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Jarní prázdniny: Pestrá nabídka pro děti
Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Blansko, Boskovice, Letovice, 
Rájec-Jestřebí - Od 1. do 5. března 
mají školáci jarní prázdniny. Spousta 
rodičů si říká, co v tyto dny se svými 
ratolestmi. Jaký budou mít program? 
Nabídka je opravdu bohatá, zajíma-
vé akce nabízejí především domy 
dětí a mládeže, podle aktuálních 
podmínek budou v provozu lyžařské 
areály. 

Pestrou nabídku připravil pro děti 
na jarní prázdniny blanenský dům 
dětí a mládeže Oblázek. Od soboty 
do soboty se koná jarní akce na ho-
rách v Bedřichově, kdo netouží po 
zimních radovánkách, může strávit 

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka

Nám. Svobody 2, Blansko 
(NOVĚ v 1. patře 
prodejny Jena)

***
Sokolská 13, Boskovice

(budova Sokolovny)

www.zrcadlo.netwww.zrcadlo.net

Dražbou modelů pomohou Haiti

Vyžití. Pokud se umoudří současné teplé počasí, bude se o jarních prázdni-
nách určitě ještě lyžovat.  Foto Pavel Šmerda
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Lapkové se tentokrát
zaměřili na hřbitov

Radim Hruška

Velké Opatovice - Šokující zjiště-
ní čekalo na strážníka Městské poli-
cie ve Velkých Opatovicích, který se 
vydal na obchůzku tamního hřbito-
va. Na místě totiž zjistil, že neznámý 
vandal se vloupal do kolumbária, 
u kterého nezjištěným předmětem 
otevřel jednotlivá prosklená dvířka u 
šesti skříněk. Z nich pak ukradl osm 
okrasných urnových obalů z mědi, 
konzervy s popelem na místě pone-
chal. Způsobil tak škodu za nejméně 
čtyřiadvacet tisíc korun. 

Jak řekl starosta Velkých Opato-
vic Jiří Bělehrádek, zloděj asi využil 
faktu, že se hřbitov nachází asi čtyři 
sta metrů za městem a není tolik na 
očích. „Hlídky městské policie ho 
samozřejmě pravidelně navštěvují, 
ale nemohou tam být stále. Lepšímu 

ohlídání nepřispívá ani jeho vzdále-
nost od města. Až do této události 
jsme ale žádné problémy s vandaly 
nebo zloději neměli. Podle mých 
zpráv se podobné činy staly nedávno 
také v blízkém Úsobrně a Jevíčku. 
Může se jednat o stejné pachatele,“ 
uvedl starosta Bělehrádek.

Podle něj budou strážníci na hřbi-
tově hlídkovat i nadále podle plá-
nu, se zvýšením četnosti návštěv se 
nepočítá. „Zatím byl klid. Pokud si 
vzpomínám, tak problémy s vandaly 
jsme na hřbitově měli naposledy před 
dvanácti až třinácti lety,“ popsal Bě-
lehrádek. O tom, že by se mohlo jed-
nat o specializované zloděje, svědčí 
i případ, který se stal začátkem února 
v Jevíčku. Také tam se ztratily obaly 
uren, které asi skončily ve sběrných 
surovinách. Podle svitavské policej-
ní mluvčí Anny Štegnerové je věc 

v šetření, přičemž ukradených obalů 
bylo kolem osmi.

Blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková říká, že je takový čin oje-
dinělý i v rámci celého okresu. Po-
slední se odehrál zhruba před rokem 
v Jedovnicích, kde vandal poškodil 
celkem patnáct hrobů a způsobil 
škodu za zhruba dvě stě tisíc korun. 
Pachatele se do dnešní doby nepo-
dařilo zjistit. V obou případech je 
ale rozdíl. Zatímco v Jedovnicích se 
jednalo spíše o řádění vandalů, kteří 
chtěli hlavně rozbíjet a ničit, ve Vel-
kých Opatovicích šlo asi o práci zlo-
děje, kterého zajímaly cenné kovy.

„V současné době je případ v šet-
ření, nebudeme proto sdělovat žádné 
podrobnosti. Pachatel je podezřelý 
ze spáchání trestného činu krádeže, 
za což mu hrozí vězení až na dva 
roky,“ doplnila Šebková.

čas od pondělí do čtvrtka v Křetíně. 
Ratolesti mohou rodiče přihlásit i na 
jednodenní záležitosti. V pondělí 
pořádá Oblázek výlet do brněnské-
ho zábavního podniku Bongo, další 
čtyři dny mohou děti strávit přímo 
v domě, kde jsou pro ně připraveny 
pořady s názvy Na vlnách hudby, 
Z pohádky do pohádky, Kdo si hra-
je nezlobí. Týden prázdnin ukončí 
v pátek Šmouliáda. 

Odloučené pracoviště blanen-
ského domu dětí a mládeže v Rájci-
Jestřebí nabízí v pondělí 1. března 
v budově tamního gymnázia výuku 
Street dance. „Od 9 do 12 hodin je 
určena pro děti od 6 do 11 let, od 
13 do 16 hodin pak pro starší 12 
let. Zájemci si s sebou vezmou pev-
nou obuv, sportovní oblečení, pití a 
svačinu. V pátek 5. března pak po-
řádáme výlet na Ohradu do Vísek. 
Odjezd je v 9.15 hod. od Domečku 
DDM za ZŠ Rájec, návrat v 16 hod. 

Děti se projedou na koni a vykou-
pou se v krytém bazénu,“ řekla Lu-
cie Procházková z rájecké popočky 
blanenského DDM. Více informací 
o veškerých akcích najdou zájemci 
na www.ddmblansko.cz.

Dům dětí a mládeže v Boskovicích 
si připravil příměstský tábor nazva-
ný Za sněžným mužem. Odehraje se 
od 1. do 5. března a je určen pro děti 
od první do šesté třídy. „Členem ex-
pedice se může stát každý. Nedaleko 
odtud byly spatřeny obrovské stopy 
sněžného muže. Náčelník expedice 
hledá dobrovolníky. Pokud vás láká 
tajemství a dobrodružství, výlety, 
různé hry, soutěže a hlavně legrace, 
tak přijďte,“ vzkazují pořadatelé. 
Zapojit se mohou děti z Boskovic 
a blízkého okolí, i ty, které nenavště-
vují kroužky domu dětí a mládeže. 
Účastníci se budou scházet v budově 
DDM od 7.30 do 15 hodin. 

 Pokračování na str. 2

Kamélie letos
doplní krajka
Rájec-Jestřebí - Už v pátek 26. 

února v 11 hodin začíná vernisáží na 
Státním zámku Rájec nad Svitavou 
tradiční výstava kamélií. Brány pa-
mátkového objektu budou otevřeny 
po celý víkend a také, kromě pon-
dělka, i příští týden. Výstava, která 
letos nese název Něžná krása – ka-
mélie a krajka, bude návštěvníkům 
otevřena do 7. března. 

„Reprezentační přízemí zámku 
vyzdobí kvetoucí keře kamélií růz-
ných barev, velikostí i stáří. Nej-
starší mají 45 let, nejmladší budou 
nově vyšlechtěné odrůdy. Společně 
s květy zkrášlí interiéry zámku le-
tos také paličkované a šité historic-
ké i moderní krajky. Již tak bohatě 
vyzdobené zámecké pokoje doplní 
porcelán, módní knihy z devatenác-
tého století, oděvy a další předměty 
z depozitářů zámku,“ řekla kaste-
lánka Jana Kopecká. 

 Pokračování na str. 5

Blansko - V sobotu dvacátého 
března uspořádá blanenská farnost 
třetí ročník speciální akce. „Módní 
přehlídku modelů ze second handu. 
Ty se pak draží a prodávají v burze. 
Výtěžek půjde na humanitární úče-
ly,“ vysvětlil farář Jiří Kaňa. Loni 
putoval do Súdánu, činil kolem 
třiceti tisíc korun, po přidání peněz 
navíc jich do Afriky nakonec odešlo 
kolem padesáti tisíc.

Po prvním ročníku v blanenském 
Katolickém domě proběhla akce 

loni v Dělnickém domě. Tam bude 
i letos. „Dávají nám k dispozici je-
jich předváděcí molo i technické zá-
zemí,“ pochvaluje si Kaňa. Jak řekl, 
původní nápad vyšel z hlav děvčat 
z deváté třídy. „Hodně se to chytlo, 
má to skoro profesionální úroveň,“ 
usmívá se.

Tentokrát farníci plánují smě-
řovat výtěžek na Haiti. „Nejenom 
proto, že se této zemi teď snaží po-
moci celý svět. Funguje tam totiž již 
asi tři roky kněz z Moravy. Ne jako 

duchovní, ale vychovatel, sociální 
pracovník, zachránce. Jmenuje se 
Roman Musil,“ upřesnil farář. Pod-
le něho poputuje pomoc přes něho 
naprosto cíleným směrem. „Má to 
svoji logiku. On působí na vesnici 
a říká, že spousta lidí z města se tam 
vrací z postižených míst. Zvyšuje 
se tam počet obyvatel, zločinnost. 
Má tam najednou spoustu problémů 
navíc. Bude nejlépe vědět, jak po-
skytnout pomoc nejpotřebnějším,“ 
popisuje Jiří Kaňa. (bh)

Vybrali nejlepší sportovce města
Boskovice - V Boskovicích vy-

brali nejlepší sportovce loňského 
roku. V jednotlivcích bodovali 
Adam Roza (vzpírání), Mirka Hla-
dilová (sportovní aerobik), Zdeněk 
Rataj (střelba z pistole), Radek 
Kuda (thajský box) a Anna Tlamko-
vá (plavání). Nejlepšími družstvy za 

rok 2009 jsou basketbalisté z TJ So-
kol Boskovice, fotbalová přípravka 
FC Forman Boskovice a juniorské 
volejbalistky z TJ Minerva Bosko-
vice. Za trenérskou práci byli oce-
něni Světlana Hrdličková (plavání) 
a Bohumil Feruga (šprtec). 

V roce 2009 byla navíc v Bos-

kovicích založena síň slávy. Jako 
první do ní byli uvedeni Olga Oldři-
chová - Šicnerová a Ivan Čáni. Le-
tos k nim přibude prezident České 
kuželkářské a bowlingové federace 
a viceprezident Světové federace 
kuželek (WNBA) Vladimír Tlam-
ka.  (hrr)

Ozvěny z masopustních průvodůOzvěny z masopustních průvodů

Zábava. Popeleční středou ofi ciálně skončilo období masopustu. Několika fotografi emi se i v tomto čísle 
vracíme k tomuto lidovému zvyku, který se naštěstí neustále udržuje i v mnoha obcích našeho regionu. Snímek 
Vladimíra Kristýna je z Lipůvky, další fotografi e najdete na straně 3.  (pš)



Akce. Třetí Matějská prodejní vý-
stava králíků se konala v Lysicích. 
„Vystaveno bylo 210 králíků třiceti 
plemen, z toho bylo sto prodejných. 
Uděleno bylo celkem jedenáct čest-
ných cen,“ řekl hospodář lysické 
Základní organizace Českého svazu 
chovatelů Radim Holas s tím, že vy-
stavit svoje králíky přijeli o víkendu 
chovatelé nejen z Blanenska a Bo-
skovicka, ale také z Bystřice nad 
Pernštejnem a okresu Svitavy. 
„Zájem návštěvníků byl velký, 
spousta z nich k nám přijela i na-
kupovat. Vůbec největší zájem byl 
o plemeno Kalifornský a Velký svět-
lý stříbřitý. Na snímku předseda ly-
sické organizace František Odehnal 
s plemenem Francouzský beran – 
divoký. (pš)  Foto Pavel Šmerda
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Černá Hora: V mateřské škole budou znovu tři třídy

Peníze z EU chtějí ředitelé využít pro učitele i na nákup pomůcek

Do škol míří miliardy korun
Bohumil Hlaváček
Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - Zcela 
mimořádné peníze by měly putovat 
do všech základních škol v celé re-
publice mimo hlavní město Praha 
z prostředků Evropské unie. Potěši-
telná informace pro ředitele těchto 
zařízení i v našem regionu. 

Nová oblast operačního  progra-
mu s názvem Vzdělávání pro konku-
renceschopnost se jmenuje Zlepšení 
podmínek pro vzdělávání na ZŠ. Ješ-
tě v tomto roce by tak 4,5 miliardy 
korun mělo směřovat do zařízení to-
hoto druhu včetně malotřídních. Do 
každé školy poputuje pevná částka 
300 tisíc korun a k tomu ještě 4 250 
korun na každého vykázaného žáka. 
Podle plánů by projekt mohl být rea-
lizován v období od března 2010 do 
června 2012. 

„Pevně věřím, že bude parlamen-
tem schválena příslušná novelizace 
zákona, která by jediná mohla být 
překážkou. Jde o to, aby peníze moh-
ly být poskytnuty přímo zřizovateli 
a ne přes složitá schvalovací řízení,“ 
doufá ředitel jedovnické základky 
Michal Souček. Každá škola může 
podat žádost pouze jednou, může 
však obsahovat kombinaci ze sedmi 
předepsaných šablon. Nepůjde tedy 
o složité tvoření projektů, ale vy-
brání z nabízených možností. „To se 
bude určitě líbit, je to nastavené vý-
borně,“ říká Souček, jehož škola by 
mohla využít investici ve výši téměř 
1,5 milionu korun. „Peníze bychom 
rádi použili na okruhy na vylepšení 

Jarní prázdniny: Pestrá nabídka...

Pavel Šmerda

Černá Hora - 
V Černé Hoře 
nedávno otevřeli 
nový sběrný dvůr, 
fi nišují práce na 
Centru knihovnic-
kých a informač-
ních služeb, připravuje se rozšíře-
ní mateřské školy. Co ještě čeká 
v letošním roce městys, prozradil 
starosta Bohumil Hlavička. 

Nedávno jste otevřeli nový 
sběrný dvůr. Kde se nachází 
a jak často bude otevřený? 

Najít místo pro sběrný dvůr 
je velmi obtížné. Ideální by byl 
uprostřed obce, aby to měli všich-
ni stejně blízko, ale na náměstí ho 
asi nikdo mít nechce. (smích) Na-
šli jsme tedy místo u hasičky, bylo 
tam dobré zázemí, naše pozemky, 
ale nakonec jsme se z důvodu lepší 

dopravní dostupnosti a vůbec cel-
kové vhodnosti lokality pro tento 
typ zařízení rozhodli dvůr umístit 
do průmyslové zóny na okraji Čer-
né Hory. Museli jsme vykoupit po-
zemky, celková investice přišla na 
4,7 milionu korun, velmi podstat-
nou část jsme ale získali z Operač-
ního programu Životní prostředí 
a z Jihomoravského kraje. Sběrný 
dvůr je otevřený zatím dvakrát týd-
ně, ve středu a v sobotu, uvidíme 
podle zájmu, jak to bude vypadat 
dál. Myslím si, že jsme zvolili 
vhodnou dobu na spuštění provo-
zu. Přece jen v tomto období je 
poměrně klid, na jaře, kdy spousta 
lidí provádí velký úklid, by to bylo 
asi složitější. 

Do fi niše směřuje také výstav-
ba Centra knihovnických a in-
formačních služeb za budovou 
radnice...

Ano. Stavební práce jsme ukon-

čili, momentálně vybavujeme 
vnitřní prostory nábytkem. Hned 
poté začne stěhování knihovny 
a na konci března bychom chtěli 
zařízení slavnostně otevřít. V pří-
zemí vznikly garáže a dílny, v prv-
ním patře bude knihovna a infor-
mační středisko, nad nimi pak ještě 
studovna a čítárna s několika místy 
pro přístup k internetu. Ve druhém 
patře bude také spisovna, která 
bude sloužit k uložení materiálů 
městyse a místních organizací.

V souvislosti s přestěhováním 
knihovny se v Černé Hoře mluví 
o rozšíření mateřské školy. Je to 
pravda?  

Vždycky jsme měli v mateř-
ské škole tři třídy, momentálně 
jsou tam jen dvě. Poslední roky je 
o školku zase velký zájem, bohužel 
kvůli nedostatku místa jsme muse-
li spoustu dětí odmítnout. I pro-
to jsme přistoupili ke stěhování 

knihovny, která se školkou bezpro-
středně sousedí. Využijeme tedy 
volné prostory a školku rozšíříme. 
Je hotový projekt, vydán souhlas 
stavebního úřadu se změnou užívá-
ní části stavby a minulý týden jsme 
vezli žádost o dotaci z Programu 
obnovy venkova na krajský úřad. 
Celá akce přijde na 1,25 milionu 
korun, přičemž úpravy budou stát 
jeden milion a nákup vybavení na 
250 tisíc. Nová třída by měla být 
otevřená od září.

Co další akce letos v Černé 
Hoře? 
Čeká nás toho opravdu hodně. 

Vůbec největší akcí bude propojení 
vodovodu mezi Bořitovem a Čer-
nou Horou. Dále musíme dodělat 
inženýrské sítě na Selkově, přelo-
žit vysoké napětí ve sportovním 
areálu, aby fotbalisté už konečně 
mohli hrát na novém hřišti, praco-
vat se bude na koupališti, prostran-

ství před a pod kostelem, opravit 
chceme ulici u kostela. Doufáme, 
že dojde i na tolik diskutovaný 
chodník spojující místní část Skle-
níky se zbytkem obce. 

Jak to vypadá s pokračování 
výstavby na Selkově? 

Geometrický plán rozdělující 
původní pozemky na nové sta-
vební je zapsán v katastru nemo-
vitostí, většina inženýrských sítí 
už je vybudovaných. Celkem je 
tam pětadvacet míst, sedm je pro-
daných, další zamluvené. Není to 
tedy tak, že bychom měli spoustu 
neobsazených pozemků. Na druhé 
straně pokud by měl někdo zájem, 
několik volných míst by se ještě 
našlo. Cena je 800 korun za metr 
čtverečný. 

Co kopec Paseka a kaple 
sv. Rodiny?

Podali jsme žádost o dotaci do 
Operačního programu Životní 
prostředí. Je zpracovaný projekt 
na regeneraci kopce, čekáme, zda 
budeme úspěšní. Co se týká kaple, 
ta už byla bezúplatně převedena 
z kraje do našeho majetku, nyní 
uvažujeme o podání žádosti o do-
taci k MAS Moravský kras. Jedna 
fi che pamatuje na opravu kultur-
ních památek. Vyhlášena má být 
v květnu.

V jakém je kaple vůbec stavu? 
Stavebně je v pořádku. Nutně 

je třeba budovu opatřit okny a no-
vými dveřmi, trochu je poškozená 
podlaha uvnitř, rádi bychom vy-
měnili střechu. Hliníkový plech by 
vystřídal šindel. Jinak stavba je ve 
velmi pěkném stavu a po úpravách 
bude jistě velkou chloubou Černé 
Hory.

náš rozhovornáš rozhovor

Peníze. Když vše vyjde, mohou se ve školách těšit na zajímavý příspěvek na činnost.  Ilustrační foto Pavel Šmerda

zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

Michala Haška, 
hejtmana Jihomoravského kraje

Na setkání se starosty blanenského re-
gionu zazněl zajímavý nápad ohledně vý-
zbroje dobrovolných hasičů. Můžete ho 
přiblížit?

Dobrovolní hasiči jsou srdcem zejména těch nejmen-
ších obcí nejen v našem regionu. Otázka dotací pro ně 
je naprosto specifi ckou kapitolou. Na setkání se starosty v Blansku z jejich 
strany zazněly oprávněné připomínky na systém přidělování dotací pro je-
jich sbory. Jsme rádi, že Ministerstvo vnitra vybírá i sbory na jižní Mora-
vě, kterým přiděluje dotace na nákup nových hasičských aut. Jenže ta stojí 
zhruba pět až šest milionů. Jeho podíl činí dva miliony, jeden přidáváme my 
z prostředků Jihomoravského kraje. Bohužel to za současných podmínek 
znamená, že dva až tři miliony musí doplnit obce ze svých zdrojů. To je v 
případě mnohých nereálné. 

Starostové pak stojí před otázkou, zda se zadlužit a přijmout tuto dotaci 
a nebo tuto možnost k jejich smůle vzdát. Požádali mne, abych tlumočil při 
jednání s ministrem a vedením Hasičského záchranného sboru ČR jejich 
návrh. Aby jim byla k dispozici dávána spíše po určitém čase vyřazená 
technika profesionálů a nová auta pro ně kupoval stát ze svého rozpočtu. 
Kraj by pak přispíval na repasování těch starších. Byl to pro mne mimořád-
ně specifi cký zajímavý nápad, který jsem při svých výjezdech po okresech 
zaznamenal poprvé. 

Na hasiče musíme myslet, tvoří páteř integrovaného záchranného sys-
tému a jejich činnost je nedocenitelná. Samozřejmě máme zájem na jejich 
kvalitní výzbroji. Uvidíme. (bh)

Pásy řidiči příliš nepoužívali
Blanensko a Boskovicko - Policisté připravili na čtvrtek 18. února roz-

sáhlou akci. Zaměřili se hlavně na používání bezpečnostních pásů ve vo-
zidlech a na dodržování dalších pravidel silničního provozu především na 
silnici I/43 vedoucí z Brna do Svitav, ale také na silnici II/150 od Boskovic 
směrem na Prostějov a na silnici II/374. Zkontrolovali více než tři stovky 
vozidel a zjistili pětatřicet přestupků, za které uložili blokové pokuty v cel-
kové výši přes jednadvacet tisíc korun. 

„Bez pásů jelo šestnáct osob, za což jsme rozdali pokuty celkem osm 
a půl tisíce korun. Dalších dva a půl tisíce pak zaplatil řidič, který přejíž-
děl železniční přejezd v době, kdy už bylo v činnosti signalizační zaříze-
ní. Kromě osobních aut policisté ve spolupráci s pracovníkem krajského 
úřadu zkontrolovali také třináct užitkových vozidel, u kterých zjistili ve 
čtyřech případech porušení zákona,“ uvedla blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.

Policistům se navíc povedlo dopadnout pachatele, který se vloupal do 
rekreační chaty nedaleko Vratíkova na Boskovicku.  (hrr)

Ze sklepa zmizelo nářadí
Boskovice - Na to, že nájemníci přes den nezamykají vchodové dveře 

bytového domu v Boskovicích, doplatil majitel jednoho ze sklepů. Do sute-
rénu domu se totiž v úterý 16. února dostal zatím neznámý pachatel, který 
ze sklepní kóje ukradl křovinořez a motorovou pilu. Způsobil tak škodu za 
asi osmnáct tisíc korun.  (hrr)

Žena opět podvedla seniorku
Letovice - Když mi teď dáte zálohu a koupíte si ode mě čtyři přikrývky 

a další dva polštáře, určitě vyhrajete osmdesát tisíc korun. Této povídačce 
naletěla v úterý 16. února v Letovicích jednasedmdesátiletá žena, kterou 
navštívila dosud neznámá podvodnice odvolávající se navíc na doporučení 
místní lékařky. Seniorka proto podvodnici předala čtrnáct tisíc korun a do-
stala přikrývky a polštáře v hodnotě přesahující pět tisíc korun.  (hrr)

Někdo zničil vzrostlý strom
Vysočany - Smrk ztepilý rostoucí v jedné zahradě ve Vysočanech se stal 

terčem vandala. Ten nejprve přelezl asi metr a půl vysoký plot, pak ze stro-
mu odřezal nezjištěným předmětem jedenáct větví. Majitelce tak vznikla 
škoda za téměř pětatřicet tisíc korun. Policisté věc šetří pro podezření ze 
spáchání trestného činu poškozování cizí věci.  (hrr)

Z obchodu si odnesl cigarety
Obora - Cigarety různých značek v hodnotě třicet tisíc korun ukradl za-

tím neznámý pachatel, který se v noci na úterý 16. února vloupal do pro-
dejny v Oboře. Dovnitř se dostal poté, co vypáčil dvoje dveře. Celkem tak 
způsobil majiteli provozovny škodu za pětatřicet tisíc korun.  (hrr)

Pokračování ze str. 1
Podobnou atrakci připravují 

také v Letovicích. Tamní příměst-
ský tábor pořádaný domem dětí 
a mládeže se bude řídit heslem Od 
všeho trochu aneb Každý den něco 
nového. 

Děti se mohou těšit například 
na výrobu originálního trička, hry, 
sportovní soutěže, bowling, střelbu 
ze vzduchovky, hry na počítačích 
nebo cestu za pokladem. Tábor 

bude fungovat od druhého do páté-
ho března vždy od 8 do 13 hodin.

Jarní prázdniny lze strávit také 
na lyžích. „Upravili jsme provozní 
dobu, takže pokud budou příznivé 
sněhové podmínky bude se u nás 
lyžovat denně od 9 hodin do 20 ho-
din,“ řekl provozovatel lyžařského 
areálu v Hodoníně u Kunštátu Jo-
sef Kšica. 

Užívat si mohou děti s rodiči 
také ve ski-areálu v Olešnici. Jeho 

provozovatelé hlásí výborné pod-
mínky s pětasedmdesáti centime-
try sněhu. Kromě půlkilometrové 
sjezdovky a tří vleků je pro zájem-
ce připravena i škola lyžování. Mi-
lovníci snowboardu pak jistě ocení 
novinku v podobě skoku Big-Air. 
Je dlouhý devět a široký pět metrů 
s výškou pět a půl metru. Lyžařský 
areál je otevřen ve všední dny od 9 
do 21 hodin a o víkendech od 8 do 
21 hodin. 

čtenářské a informační gramotnosti, 
výuku cizích jazyků a využívání in-
formačních technologií,“ má jasno. 

Obrovskou výhodou pro školy je 
fakt, že nebudou muset složitě tvo-
řit projekty, ani platit provize jejich 
tvůrcům. Od března budou evido-
vány žádosti, do tří měsíců by měly 
přijít na účet zřizovatelů zálohové 
platby. Závěrečné kontroly na vyu-
žití přidělených prostředků by měly 
být pouze formální, podle projektu 
záleží jen na školách, na co je použijí. 

Předpokládá se, že by i padesát pro-
cent částky mohly využít na mzdy. 
Šablony budou kompletně připrave-
né, ředitel pouze vyplní identifi kační 
údaje a počet žáků, případně rozsah 
a plánovanou alokaci prostředků na 
jednotlivé aktivity. Následovat bude 
jen výběrové řízení na dodavatele.

Podle ředitele Základní školy 
Edvarda Beneše Lysice Zdeňka Bu-
rýška se v případě tohoto projektu 
jedná o reálné peníze, které do škol 
doputují a školy by neměly mít s je-

jich vyřízením velké problémy. „Jak 
je případně využijeme? Něco půjde 
na „přilepšení“ učitelům, nebude to 
nic závratného, ale aspoň něco. Pře-
devším pak na vybavení. Počítáme 
s pořízením další audiovizuální tech-
niky, tedy interaktivních tabulí, po-
čítačů, dataprojektorů i samotných 
školních pomůcek, jelikož právě 
v této oblasti byly zkráceny pro-
středky. Takže např. na nákup  sešitů 
a učebnic. Určitě se to bude hodit,“ 
prozradil ředitel. 

Jiří Zmožek
v Kunštátě

Kunštát - Hit Už mi lásko není 20 
let a mnohé další si můžete zazpívat 
7. března od 17 hodin v Kulturním 
domě v Kunštátě, kde se koná kon-
cert Jiřího Zmožka a jeho doprovod-
né kapely. 

Jiří Zmožek je český skladatel 
populární hudby, hudebník, zpěvák 
a textař. Prosadil se jako úspěšný 
skladatel pro celou českou pěveckou 
špičku a později si své písničky začal 
zpívat i sám. Proslul jako interpret 
romantických písniček o lásce i o ži-
votě a z jeho repertoáru těží mnoho 
známých zpěváků i dnes.

Složil stovky písní např. pro Kar-
la Gotta (To musím zvládnout sám, 
Zvonky štěstí s Darinkou Rolinco-
vou), Hanu Zagorovou (Nešlap, ne-
lámej, Biograf láska, Mys dobrých 
nadějí), Marii Rottrovou (Ten vůz už 
jel, Zřejmě letos nikde nejsou kytky), 
Michala Tučného (Tam u nebeských 
bran), Helenu Vondráčkovou (Na-
hrávám), Věru Špinarovou (Meteor 
lásky) a jiné zpěváky a zpěvačky. 

V současnosti obnovil svá kon-
certní vystoupení a jeho návrat na 
pódia je posluchači velmi oceňován. 
V první polovině koncertu vystupu-
je sám jako zpěvák a klavírista, ve 
druhé polovině pak s doprovodnou 
kapelou. Předprodej vstupenek pro-
bíhá v kunštátském informačním 
centru.  (pš)
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Ze Státního fondu životního prostředí má přijít deset milionů

Městys stále čeká na dotaci

Radim Hruška

Boskovice - Muzeum Boskovic-
ka představilo plán akcí pro letošní 
rok. Nechybí v něm zajímavé vý-
stavy ani tradiční akce. Podle jeho 
ředitelky Dagmar Hamalové je plán 
spíš orientační. „Snažíme se ho 
koncipovat tak, aby akcí bylo méně 
a my měli kapacity na výstavy a za-
jímavé projekty, jejichž nabídky 
přicházejí v průběhu celého roku,“ 
uvedla Hamalová.

Jak řekla, zajímavá je například 
výstava Poutě a putovní – svaté ob-
rázky, která začne čtvrtého března. 
„Tato expozice koresponduje s té-
matem letošních Dnů evropského 
dědictví – Duše památek. Ve spolu-
práci s městem jsme se dohodli, že 
se budeme věnovat křesťanským, 
ale i jiným církevním památkám 

Muzeum chystá řadu výstav a zajímavých akcí
na území města a tématům, která 
souvisí s křesťanstvím. Zatraktivnit 
církevní objekty se budeme snažit 
celoročně. Budeme v nich připra-
vovat akce pro širokou veřejnost 
a pokusíme se vytvořit doprovodný 
program také pro školní mládež,“ 
vysvětlila Hamalová.
Červen bude v muzeu patřit osla-

vám sto deseti let fungování bosko-
vického gymnázia a prázdninové 
měsíce tradičnímu festivalu Unijazz 
2010. Od srpna pak bude otevřena 

Pavel Šmerda

Černá Hora - Modernizace se 
dočkala v loňském roce Základní 
škola v Černé Hoře. Došlo na za-
teplení budovy, vylepšení fasády, 
výměnu oken a dveří. Akce přišla 
na bezmála 17 milionů korun, nyní 
Černohorští čekají, kdy přijde do-
tace.

„Máme ze Státního fondu ži-
votního prostředí rozhodnutí o po-
skytnutí dotace, ještě nám chybí 
smlouva,“ řekl starosta městyse 
Bohumil Hlavička s tím, že kolem 
vyřizování se Černohorší hodně 
zapotili. Rozhodnutí podle něj ob-
drželi už před téměř dvěma lety. 
Z toho vyplývá, jaké jsou celkové 
výdaje, jaká dotace bude ze Stát-
ního fondu životního prostředí, 

jaká z Fondu soudržnosti Evropské 
unie, kolik jsou uznatelné a neu-
znatelné výdaje. „V mezidobí jsme 
ještě řešili zádrhely mezi auditem, 
projektem a rozpočtem, ty se nám 
podařilo zvládnout. Ale pak jsme 
se dozvěděli, že rozhodnutí, které 
stanovuje přesné částky, není pro 
fond závazné. Takže výše dotace 
bude nakonec zhruba o jeden a půl 
milionu nižší, než bylo slíbeno. To 
nás velice překvapilo, takže jsme se 
dotazovali, jak je to možné. Podle 
nich v první výzvě, ve které jsme 
o peníze žádali, je spousta našich 
stavebních prací neuznatelných. 
Vyjmenovali tolik položek, že se 
zdá, že uznatelné jsou snad jen po-
lystyrén a okna,“ divil se starosta. 

Akce na škole byla ke konci 
roku ukončena a z velké části uhra-

zena. „My ale ještě stále nemáme 
od fondu ani korunu dotací. Mo-
mentálně to snad vázne jen na tom, 
že Státní fond životního prostředí 
mění informační systém, neuzavírá 
žádné smlouvy, neposílá žádné pe-
níze, ale do konce února by mělo 
být vše v pořádku. Dotace by měla 
činit okolo deseti milionů korun,“ 
doplnil starosta a přiznal. „Při tom 
všem jsem rád, že jsme nedostali 
dotaci na plánovanou výstavbu tě-
locvičny. Máme rozjeté tři projekty 
fi nancované z operačních progra-
mů, sběrný dvůr, zateplení školy 
a výstavbu Centra knihovnických 
a informačních služeb a nic víc 
by nešlo zvládnout. Všechny tyto 
dotace bychom však vyměnili za 
dotaci na tělocvičnu.“

Podle informací tiskové mluvčí 

Státního fondu životního prostředí 
Lenky Brandtové má městys Černá 
Hora schválenou dotaci ve výši 10 
031 031 Kč z celkových způsobi-
lých výdajů 11 145 591 Kč. „Od 
4. prosince má žadatel za úkol de-
fi novat zdroje fi nancování. Poté, 
co toto učiní, budeme pokračovat 
v přípravě rozhodnutí o přidělení 
dotace a uzavření smlouvy,“ řekla 
Brandtová.

Bohumil Hlavička tvrdí, že defi -
nování zdrojů fi nancování předsta-
vuje několik kliknutí myší v elek-
tronickém prostředí pro žadatele 
a příjemce. „Podle opakovaných 
vyjádření pracovníků SFŽP je je-
dinou brzdou uzavření smlouvy 
s městysem probíhající přechod 
fondu na nový informační systém,“ 
dodal.

z redakční poštyz redakční pošty

Adamov - Rozpočet na rok 2010 
bude v Adamově vyrovnaný. Jeho 
výše činí zhruba kolem pětapade-
sáti milionů korun. Říká to starosta 
Jiří Němec. „Mám-li být konkrétní 
k nějakým investicím, tak v prvé 
řadě chceme dokončit rekonstrukci 
mostu v Plotní ulici. Ten můžete 
vidět při příjezdu do Adamova od 
Blanska. Základy pro pilíře jsou do-
končeny, pokud to dovolí klimatic-
ké podmínky, budou tam práce brzy 
pokračovat,“ uvedl.

Tři další větší akce chce radnice 
fi nancovat z vlastní pokladny. Nece-
lý milion korun vyčlení Adamovští 
na autobusovou zastávku u vlako-
vého nádraží. „Měl by to být tako-
vý krytý přestupní terminál včetně 
úpravy terénu a podloží. Vznikne 
zde i záliv pro parkující autobus. 
Navazovat bude i nasvícený pře-
chod pro chodce,“ popsal další plá-
novanou akci Němec. Jak dodal, do 
třetice má město vyčleněno zhruba 
sedm set tisíc korun na vybudování 

dalších parkovacích míst v ulici Pe-
tra Jilemnického na Ptačině. „Není 
toho mnoho, ale vzhledem k nižší 
daňové výtěžnosti je to tak akorát. 
Použijeme i nějaké našetřené pení-
ze z minulých období,“ pokyvuje 
hlavou.

Vedení města plánuje rozjet další 
akce z dotací. „Ve spolupráci s Ji-
homoravskou plynárenskou, která 
chce dělat svoje nové rozvody, to 
bude rekonstrukce vodovodní a ka-
nalizační části v úseku Na Kolonce. 

Na to máme prostředky z kraje,“ 
prozradil. Dále se dostane na školu, 
která se dočká zateplení a vymě-
ny oken. „Ze stejného zdroje. Na 
oboje by to mělo být asi pětadva-
cet milionů. Devět z toho musíme 
dodat my,“ upřesnil starosta, který 
by byl také rád, aby vyšla žádost 
o dotaci na regeneraci středu pane-
lového sídliště na Ptačině. „Podle 
dostupných informací má náš pro-
jekt poměrně velkou šanci uspět,“ 
dodal.  (bh)

Adamovští připravují několik investičních akcí

V blanenském kině se ve 
středu 10. března od 19.30 
hodin uskuteční Všechno-

pártička. Tušíte správně. Svoje zá-
žitky z cest, ze studií i sportu, opře-
dené veselými historkami přijede 
vyprávět Karel Šíp, společnost mu 
bude dělat Josef Náhlovský.

Ve spolupráci s pořadatelem jsme 
pro vás připravili soutěž o vstu-
penky tuto akce Jak vyhrát? Úkol 
je jednoduchý. Stačí, když správ-
ně odpovíte na následující otázky, 
svoji odpověď s telefonním číslem 
pošlete nejpozději do neděle 28. 

Soutěž o vstupenky na Karla Šípa

Upozornění pro občany
V současné době vás mohou navštívit pracovníci společnosti Centropol 

nebo jiných alternativních dodavatelů elektrické energie, kteří vám budou 
doporučovat přechod od společnosti E-ON právě k jejich společnostem. 
K přesvědčení používají argument, že tento přechod doporučuje i Město 
Boskovice.

Vedení Města Boskovice se důrazně ohrazuje proti těmto tvrzením a ozna-
muje občanům, že žádné takové doporučení neposkytlo a neposkytne. Každý 
odběratel má výsadní právo si sám zvolit svého dodavatele na základě svo-
bodného rozhodnutí z nabízených podmínek. 

Společnost E.ON doporučuje, jak se zachovat při návštěvě prodejce ener-
gie. Nic bezprostředně nepodepisujte, nechte si spočítat kalkulaci, ve které 
bude vaše skutečná spotřeba a budou v ní zahrnuty veškeré poplatky, vyžá-
dejte si veškeré podklady v písemné podobě, ověřte si, zda v nabízené ceně 
je započítána cena za distribuci energie a další poplatky včetně daní a zda 
je výhodná cena garantována po celou dobu platnosti smlouvy. 

 Jaroslav Parma

února na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 
01 Blansko, příp. na e-mail redakce.
zrcadlo@centrum.cz a pak už bude-
te jen čekat, jestli se na vás usměje 
štěstí a budete mezi třemi vyloso-
vanými, kteří  získají po dvou vstu-
penkách na představení. 

Pokud nevíte odpověď nebo ne-
chcete soutěžit, lístky si můžete 
zajistit v předprodeji na telefonním 
čísle 723 089 842 nebo si je zakou-
pit přímo v blanenské informační 
kanceláři Blanka v Rožmitálově 
ulici. (zbb)

Otázka: Jak se jmeno-
val jeden z pořadů, kte-
rý v minulosti Karel Šíp 
uváděl společně s Jaro-
slavem Uhlířem?

a) Abeceda

b) Šaráda

c) Dva z jednoho města

výstava Copuli lapidum – kresebné 
rekonstrukce hradů a hrádků v po-
vodí Svitavy, kterou se nepodařilo 
uspořádat v loňském roce. „V září 
pak muzeum naváže na tradici pří-
rodovědně laděných projektů. Jed-
nou ze stěžejních akcí pro nás bude 
výstava věnovaná Malé Hané s ná-
zvem Malá Haná – příroda, historie, 
kultura. Jejím cílem je populární 
formou představit region, ve kterém 
žijeme. Projekt bude zajímavý také 
tím, že se v něm spojí hned několik 
odvětví,“ doplnila ředitelka.

Letošní výstavní rok v muzeu 
uzavře vánočně laděná expozice 
Krása, která hřeje. „Budeme se sna-
žit nalákat návštěvníky na výstavu 
kachlových kamen a kachlů. Sou-
částí bude i doprovodný program 
pro školy s tématem Jak se dělá tep-
lo?,“ přidala Hamalová. 

V Blansku se konal 
karneval pro děti

Blansko - Již tradiční Dětský karneval v režii 
Kolpingovy rodiny Blansko se uskutečnil v neděli 
14. února v odpoledních hodinách v sále Katolického 
domu v Blansku. Pro děti v maskách byly připraveny 
hry, soutěže se sladkou odměnou, občerstvení i bohatá 
tombola. Nejmenší děti do čtyř let přednesly básnič-
ku nebo zazpívaly písničku, samozřejmě za odměnu. 
Nechybělo ani vyhodnocení masek. Odměnu za nej-
staršího zamaskovaného účastníka si odnesl jeden 
z tatínků Pavel Zápalka v masce klauna. Nejmladším 
odměněným byl dvouměsíční Čestmír Buš převlečený 
také za klauna. Jako nejhezčí masky (výběr byl jako 
vždy velmi těžký) byly vyhodnoceny a odměněny tři 
děti: Vanesa Šmahelová (5,5 roku) – andílek, Míša 
Dobrovský (5 roků) – vlk a Taťána Klopcová (1 rok) 
– ježek. Karneval výborně moderovali Ondra Dyčka 
a Vojta Mrázek. A co dodat? Věříme, že přibližně 330 
lidí a lidiček se dobře bavilo.  Josef Kupčík

Středoškolská odborná činnost
Na Vyšší odborné škole ekonomické a zdravotnické a Střední škole Bos-

kovice se uskutečnilo školní kolo Středoškolské odborné činnosti. Se svými 
odbornými pracemi se přihlásilo 28 žáků třetích ročníků střední školy.

Práce byly komisí hodnoceny ve dvanácti oborech. Do okresního kola 
Středoškolské odborné činnosti, které se bude konat 9. dubna v Domě dětí 
a mládeže v Blansku, postoupilo devět prací z oboru Biologie, Geologie, 
Zdravotnictví, Zemědělství, Ochrana a tvorba životního prostředí, Ekono-
mika, Problematika volného času a Historie.

Vypracování prací a jejich obhajoba před hodnotící komisí je dobrou 
přípravou žáků pro studium na vysoké škole. Účast v Středoškolské odbor-
né činnosti má v boskovické škole dlouholetou tradici a naši žáci v ní vždy 
dosahovali velmi dobrých výsledků.  Josef Němec

Březen – měsíc čtenářů
Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR navazuje na Březen – 

měsíc knihy a měsíc internetu a pro rok 2010 vyhlašuje Měsíc čtenářů. 
Centrem zájmu knihovníků je čtenář a čtení, tedy ne kniha (předmět) ani 
knihovna (instituce), ale každý čtenář knihy, časopisu, e-zdrojů, aktivní uži-
vatel knihovny i ten, který v ní zatím nikdy nebyl.

Návštěvníci Městské knihovny Blansko mohou ve dnech 1. až 13. března 
využít kteroukoli z 12 stanic veřejného internetu zdarma. Současně bude 
v těchto dnech probíhat knihovnická amnestie, během které mohou čtenáři 
bez uložení jakýchkoliv sankcí vrátit vypůjčené knihy, časopisy a zvukové 
nosiče, jejichž výpůjční doba již dávno uběhla.

Rádi vás uvítáme v moderním prostředí knihovny a nabídneme k zábavě 
i studiu z téměř 120 tisíc titulů knih, 115 titulů časopisů a periodik. V hu-
debním oddělení si můžete poslechnout všechny žánry hudby, nebo si nosiče 
vypůjčit domů. Ve fondu je i cizojazyčná literatura, nově umístěna ve stu-
dovně a čítárně knihovny.  Pavel Svoboda

Je hezké zachovat tradice
Začátek postní doby je charakterizován masopustem. I v naší obci tato 

tradice trvá (viz foto Radomíra Šmerala na str. 3) a o její každoroční ob-
novu se starají bedřichovské ženy. Jejich výsadou je organizace průvodu 
v maskách a různých převlecích po obci, kde zvou občany na večerní Po-
chovávání basy do místního sálu. I v letošním roce s pomocí místní organi-
zace hasičů a občanského sdružení Trojlístek se převlékli za šašky, broučky, 
sestřičky, myslivce, zámecké paní, tetky, indiánky a další prapodivné posta-
vy a navštívili všechny domácnosti v Bedřichově. 

Pochovávání basy probíhá nejprve jako zábava, o půlnoci je přečten or-
tel nad basou, co vše natropila během roku. Nechybí zde plačky a smuteční 
řečník, který tuto řeč předčítá. Po skončení obřadu končí veškeré veselí 
a začíná období půstu.  M. Brachová

Festival. Také v letošním roce bude 
boskovické muzeum hostit některé 
tradiční akce. Patří mezi ně i festi-
val na obnovu židovské čtvrti Uni-
jazz 2010. Ten každoročně nabízí 
zajímavé výstavy, ale také populární 
hudební scénu za muzeem. 
 Foto Radim Hruška

Řidiči jezdili 
opět opilí

Blansko - Na každé výjezdové 
komunikaci z Blanska mohli řidiči 
v noci na sobotu 20. února natrefi t 
na policejní hlídku. Konala se totiž 
akce Síto. Rozsáhlé silniční kontro-
ly, na kterých se podílelo téměř čty-
řicet policistů jak z Blanenska, tak 
i ze Speciální pořádkové jednotky 
Krajského ředitelství policie Jiho-
moravského kraje a dalších útvarů, 
ukázaly, že řidiči si z požití alkoho-
lu před jízdou hlavu příliš nedělají. 
U pěti byla dechová zkouška pozi-
tivní. Kromě opilých za volantem 
kontroly odhalily například osm 
řidičů, kteří nepoužili při jízdě bez-
pečnostní pásy, dalších sedm vyjelo 
na silnici s auty ve špatném technic-
kém stavu a pět překročilo povole-
nou rychlost. Policisté zkontrolovali 
téměř pět set vozidel a zjistili jedna-
třicet přestupků.  (hrr)

Večerní nákup 
vyšel draho

Blansko - Nevesele skončil v pá-
tek 19. února podvečerní nákup 
v jednom z blanenských supermar-
ketů pro řidičku osobního auta Fiat 
Punto. Během patnácti minut se 
totiž zatím neznámý pachatel vlou-
pal do jejího auta. Nejprve rozbil 
okénko zadních dveří, poté se do-
stal do vozu a kradl. Žena tak přišla 
o kabelku, brýle, doklady, mobilní 
telefon, ale také platební kartu a fi -
nanční hotovost. Celkem způsobil 
zloděj škodu přesahující šest tisíc 
korun.  (hrr)
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Hejtman Michal Hašek navštívil minulý týden blanenský okres a přislíbil realizaci několik akcí

Senior centrum se rozroste o nový pavilon

Návštěva. Krajská delegace v čele s hejtmanem Michalem Haškem zavítala také do Blanska, kde si prohlédla 
muzeum.  Foto Miroslav Habeš

Radim Hruška

Blansko - O tom, že policejní 
práce není jen represe a udělování 
pokut, se mohou přesvědčit všich-
ni, kteří zavítají do suterénních 
prostor blanenského policejního 
ředitelství. Minulý týden tam totiž 
začala fungovat nová Minigalerie 
158. Jedním z jejich úkolů je uká-
zat veřejnosti vlídnější tvář mužů 
a žen zákona.

„Pořádáme různé preventivní 
akce, jako jsou například besedy 
se školáky a předškoláky nebo pre-
zentace pro veřejnost. Vždy, když 
se něco podobného konalo, přišla 
řada obrázků od dětí a bylo nám 
líto nechat je ležet zaprášené někde 
v kanceláři. Proto jsme se rozhodli 
je ukázat veřejnosti. Vznikl proto 

projekt minigalerie. Žádali jsme 
o dotaci na Ministerstvu vnitra, to 
nám ale nevyhovělo. Finančně nám 
nakonec pomohla města Boskovi-
ce, Kunštát a Letovice a městys 
Jedovnice,“ vysvětlila blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková.

Galerii tvoří hned několik vý-
stavních panelů, které budou 
sloužit k prezentaci práce policie 
na Blanensku a Boskovicku, co 
se týká její preventivní činnosti. 
Připravena je také řada zajíma-
vých exponátů. Je jím mimo jiné 
minibike zapůjčený fi rmou Bla-

Minigalerií 158 chtějí policisté ukázat lepší tvář
ta v barevném provedení Policie 
České republiky. Lidé jej mohou 
vidět v provozu také na některých 
prezentačních akcích blanenských 
policistů. V neposlední řadě je tam 
zejména pro mužskou část instalo-
vána výstavka modelů historických 
i současných vozů, v nichž bylo 
a je možné vidět v ulicích policejní 
hlídky.

„Jsem přesvědčen, že to bude 
jeden z našich mnoha dalších 
úspěšných preventivních projektů, 
které otvírají novou policejní tvář 
veřejnosti a trochu představí naši 
nelehkou práci v jiném světle. Rád 
bych poděkoval městům, která se 
na akci fi nančně spoluúčastnila,“ 
uvedl vedoucí územního odboru 
Blansko pro vnější službu Rosti-
slav Neubauer.

Galerie. Lidé, které zajímá poli-
cejní práce, si mohou prohlédnout 
fotografi e z akcí, obrázky dětí nebo 
policejní minibike. 
 Foto Radim Hruška

Kamélie letos na zámku doplní krajka

Bohumil Hlaváček

Blansko - Ve středu zavítal do 
našeho regionu v rámci svých pra-
videlných cest hejtman Jihomorav-
ského kraje Michal Hašek. Jeho 
celodenní program byl mimořádně 
nabitý, stihl navštívit hned několik 
míst i pobesedovat s komunálními 
politiky.

P r v n í 
zastávkou 
byl Ostrov 
u Maco-
chy, kde je 
kraj zřizovatelem Dětské léčebny se 
speleoterapií. Tam by měla putovat 
již v tomto roce významná fi nanč-
ní injekce. „Bude vystavěna nová 
vstupní budova před jeskyní, pení-
ze jsme získali z fondů Evropské 
investiční banky,“ uvedl radní pro 
oblast zdravotnictví Oldřich Ryša-
vý, který byl také členem hejtmano-
va doprovodu. „Kvalitnější zázemí 
je zde opravdu potřeba,“ má jasno 
Michal Hašek. Jak dodal, záměrem 
kraje je propojit kvalitní poskytová-
ní zdravotnické péče v tomto zaří-
zení s cestovním ruchem. Uvažuje 
se proto i o komerčním využitím 
instituce. „Ozdravné pobyty budou 
ale mít samozřejmě přednost,“ po-
tvrdil Ryšavý.

Další zastávkou hejtmanovy mise 
byla Střední odborná škola a střed-

ní odborné učiliště Blansko. „Jsem 
velmi rád, že to bude jedna z prv-
ních škol v kraji, kde budou již od 
druhého pololetí poskytována pro-
spěchová stipendia pro vytipované 
obory. Chceme tím podnítit rodiče, 
aby svoje děti dali právě na směry, 
které mají budoucnost. Vedení školy 
mě ujistilo, že uplatnění absolventů 

po ukonče-
ní studia je 
velmi dob-
ré,“ potě-
šilo Haška. 
Jak řekl, je 

si vědom, že toto zařízení má dlou-
hodobě jeden velký problém. „Ne-
vyhovující kuchyně. Vedení opako-
vaně od roku 2003 podávalo žádosti 
o pomoc. To se změní v letošním 
roce. Předložíme radě návrh na její 
akceptaci. Moje představa jako jed-
noho z členů rady je, že částku ve 
výši asi pěti a půl milionu korun by-
chom měli určitě uvolnit,“ má jasno 
hejtman. Stát by se tak mělo již ve 
druhém čtvrtletí, aby se potřebné 
práce mohly provést o prázdninách. 

Po návštěvě blanenského muzea 
zamířily kroky hejtmana a jeho do-
provodu do nemocnice. „Nevyhnuli 
jsme se při debatě ožehavé proble-
matice dializační jednotky. Ačkoliv 
je podle mého názoru kapacita bla-
nenské dostatečná pro celý region, 
vznikla aktivita k otevření nové, 

Taneční soutěž 
v Kunštátě

Kunštát - Taneční soutěž pro 
děti O pohár města Kunštátu při-
pravuje na sobotu 13. března tamní 
taneční skupina Bami Kolpingovy 
rodiny. 

„Této soutěžní přehlídky se 
mohou zúčastnit všechny školní 
kroužky, amatérské taneční skupi-
ny, taneční soubory, týmy, studia, 
kluby, domy dětí a mládeže a další. 
Soutěž bude probíhat v disciplínách 
Street dance předtančení, Show 
předtančení, Plesové předtančení 
a Aerobic a Disco dance,“ řekla 
za organizátory Hana Bartošová. 
Podrobnější informace získají zá-
jemci na telefonních číslech 603 
547 636 a 731 277 526, přihlášky 
mohou posílat na e-mail tsbamikr-
kunstat@seznam.cz nejpozději do 
pondělí 1. března.  (pš)

Boskovice - Boskovičtí se začali 
připravovat na pěveckou soutěž RH 
faktor. Ta funguje jako nominační 
akce pro výběr reprezentantů měs-
ta na mezinárodní soutěž ve zpěvu 
v partnerském městě Rawa Ma-
zowiecka v Polsku. Podle mluvčího 
boskovické radnice Jaroslav Parmy 

se hned po prvním ročníku stala 
velmi oblíbenou.

„Před druhým ročníkem muselo 
na základní škole proběhnout nomi-
nační kolo. I letos bude sloužit pro 
výběr zpěváků, kteří budou Bos-
kovice reprezentovat v sobotu 15. 
května v Rawě na dalším ročníku 

soutěže Rawski Mityng Wokalny. 
Bude se zápolit v zámeckém sklení-
ku ve čtvrtek 22. dubna od 18 hod. 
Ve třech kategoriích - 11 až 13, 14 až 
16 a 17 a více let,“ upřesnil Parma.

Účastníci RH faktoru budou 
zpívat jednu nebo dvě písně podle 
svého výběru. Jedna píseň by měla 

být česká, druhá buď v anglickém či 
polském jazyce. Pokud se na někte-
ré škole objeví větší počet zájem-
ců, bude nutné udělat školní kolo. 
Uzávěrka přihlášek je do 5. března. 
Více informací naleznou zájemci na 
webových stránkách www.boskovi-
ce.cz.  (hrr)

Boskovičtí se připravují na soutěž RH faktor

Pouť do Svaté země

V roce 2009 vyšel v boskovickém nakladatelství ALBERT překlad Ja-
roslava Bránského spisu Vavřince Slížanského: Nový popis cesty do 
Jeruzaléma a Svaté země 1660-1661. Překladatel v něm uvádí, že 

po této knize pátral řadu let, až konečně její originál z roku 1662 objevil ve 
vídeňské Univerzitní knihovně. Autor cestopisu Vavřinec Slížanský pocházel 
z Boskovic, ale větší část života prožil ve Vídni jako zaměstnanec bohatého 
obchodníka. Jeho zaměstnavatel mu poskytl fi nanční prostředky na cestu do 
Svaté země. 

Svou cestu Slížanský nastoupil 22. března 1660. Vedla přes Linec, Sal-
zburg, Innsbruck, Brixen, Trident a Padovu do Benátek. Z Benátek odplul 5. 
července na anglické lodi přes ostrov Korfu na Krétu, z Kréty se dostal 5. září 
tureckou lodí na Kypr, dále přes Es Sur a Akru do Joppenu (dnešní Jaffa), 
kam loď doplula 9. října. Z Joppenu již pokračoval s tlumočníkem a ozbro-
jenou ochranou spolu s dalšími poutníky na oslu, později na velbloudu do 
Jeruzaléma, kam dorazili 15. října. Ubytování a velmi dobré přijetí našel 
v klášteře františkánů sv. Salvatora. Odtud navštívil v doprovodu dvou mni-
chů Betlém a jeho okolí. Po návratu do Jeruzaléma si prohlédl město, hrob 
blahoslavené Panny Marie, Kalvárii, Kristův hrob a zbytky někdejších chrá-
mů. Po zaplacení poplatků v klášteře dostal od pátera guardiána průvodní 
list, 24. října vyjel na koni s doprovodem z Jeruzaléma a již druhý den dospěl 
do Joppenu. Odtud se plavil na turecké lodi do Akry, a pak po souši navštívil 
Nazaret, málo osídlenou vesnici s pobořenými chatrčemi. 

Po návratu se v Akře dověděl, že za tři dny vyplouvá ze Sidónu loď, která 
míří do křesťanských zemí a proto kvapně na koni s tureckou ochranou do-
jel do Sidónu. Zaplatil za ochranu a nastoupil na francouzskou loď, která 
směřovala do Marseille. Vypluli den před Všemi svatými, na moři se setkali 
s velkou lodí maltézských rytířů a po bouřlivé plavbě se dostali 28. listopadu 
do Messiny na Sicilii. Za příznivého větru plula loď dále kolem ostrova Monte 
Christo i kolem Sardinie a po 18 dnech doplula do italského Livorna. Tam 
Slížanský francouzskou loď opustil a brzy nato využil příležitosti dostat se 
lodí do Říma, kam připlul 15. ledna 1661. Ubytoval se v klášteře alla Trinità 
a plných osm dní strávil prohlídkou římských kostelů a památek. Potom se 
vydal s jedním duchovním po souši přes městečko Loreta, kde se krátce zdr-
želi, do města a přístavu Ancona. Tam si vyžádal úřední povolení k plavbě do 
Benátek. Dne 16. února odcestoval s jedním mnichem z Benátek do Trevisa, 
pak do Gorizie a odtud sám přes vysoké pohoří do Korutan a dále Štýrskem 
do Hradce (Graz). Dne 30. února dorazil do Vídeňského Nového Města a ko-
nečně 1. března 1661 došel do Vídně. 

Cestopis, i když je psán německy, patří podle názoru překladatele i do čes-
ké literatury, neboť jeho autor Vavřinec Slížanský z Boskovic je nepochybně 
Čech. Cestovatel byl dobrým pozorovatelem, všímal si krajiny i historických 
souvislostí, hospodářství, možností obchodu, ale nejvíce se zajímal a obdi-
voval církevní stavby a památky. Svoje líčení spojuje s historickými příbě-
hy i pověstmi. Vavřinec Slížanský byl člověkem silně nábožensky založeným 
a věřícím všem náboženským dogmatům katolického učení, včetně zázraků, 
o nichž se vyjadřuje naprosto nekriticky. Byl patrně odchovancem protirefor-
mačních jezuitských škol.  Pokračování na str. 10

Představení. Naďa Konvalin-
ková, Jana Boušková i Václav 
Vydra (na símku) se představili 
před týdnem v Dělnickém domě 
v Blansku při divadelním před-
stavení Turecká kavárna. „Před-
stavení bylo vyprodáno a diváci 
si užívali výborné herecké výko-
ny. Všechny účinkující vyprovo-
dili z pódia několikaminutovým 
potleskem,“ řekl za pořadatele 
Lubomír Rek. A co na to herci? 
„Diváci dnes byli skvělí,“ svěři-
la se Naďa Konvalinková. „Před 
takovým publikem se nám hrálo 
ýborně,“ přidal se k ní její kolega 
Václav Vydra. Všichni společně 
se pak shodli, že se do Blanska 
v budoucnu velmi rádi vrátí. (pš) 
 Foto Lubomír Rek

Pokračování ze str. 1
Zajištěn bude prodej kamélií 

a jarních rostlin, prodej krajek a de-
korativních předmětů z krajky. Ote-
vřeny budou samozřejmě zámecké 
skleníky, kde se návštěvníci mohou 
podívat na kamélie v jejich přiroze-
ném prostředí, zpřístupněna bude 

zámecká restaurace i galerie Kruh 
na nádvoří zámku. 

„V prostorách galerie se předsta-
ví jeden z největších výrobců zvonů 
a uměleckých předmětů v ČR – 
zvonařská dílna Tomášková-Dytry-
chová z Brodku u Přerova. Výrobky 
ze slámy a dalších přírodních mate-

riálů, široký výběr velikonočních 
vajíček a dalšího velikonočního 
zboží nabídne Marie Zatloukalová, 
která se může pyšnit titulem Nositel 
tradice lidových řemesel,“ doplnila 
kastelánka. 

Dále jsou připraveny prodejní 
výstavy - grafi ka Zdeňky Burge-

tové, ručně malovaný textil Ivany 
Skráncové a malované kameny 
Soni Čermákové. 

V sobotu a v neděli budou připra-
veny ochutnávky čajů a kávy. Vý-
stava v rájeckém zámku bude ote-
vřena od 27. 2. do 7. 3. denně mimo 
pondělí od 9 do 17 hodin.  (pš)

kterou chce provozovat soukromý 
subjekt v boskovické nemocnici,“ 
podotkl Hašek. Podle něho je třeba 
tuto otázku ještě výrazně projednat. 
„Mohu přislíbit, že jako místopřed-

seda dozorčí rady Všeobecné zdra-
votní pojišťovny budu požadovat 
podrobné rozbory a analýzy, proč 
byl dán z její strany tento příslib,“ 
prohlásil rozhodně. Jak řekl, protože 

věc není uzavřena, je rozhodnut prů-
běh této kauzy podrobně sledovat.

Senior centrum v Blansku, které 
navštívil vzápětí, je rovněž zřizová-
no krajem. „Bylo vytipováno jako 

jedno z dalších míst, kam poputují 
rovněž prostředky z Evropské in-
vestiční banky. Do Blanska půjde 
šedesát milionů korun na výstavbu 
nového pavilónu,“ konkretizoval 
Hašek. 

Na blanenské radnici poté 
hejtman a jeho doprovod projed-
nal s představiteli města konkrétní 
problémy. Na závěr dne proběhlo 
setkání se starosty regionu. „Mimo 
jiné jsme se bavili o zátěži, která 
všechny čeká s odstraňováním ná-
sledků letošní zimy. Kraj bude mu-
set řešit hektickou situaci se stavem 
silnic. O této problematice budeme 
mluvit na úrovni hejtmanů s před-
staviteli státu,“ přislíbil hejtman. 

Jak řekl, jako červená nit se táhne 
při jednání se starosty problematika 
poskytování dotací z krajských pro-
středků. „Znovu jsme připomněli 
všechny možnosti, které částka té-
měř čtvrt miliardy korun nabízí,“ 
podotkl. Starostovi Vavřince Mi-
loslavu Novotnému se líbil jeden 
hejtmanův návrh. „Vyčlenit si určitý 
čas, který našim problémům věnuje. 
Drží slovo, když se na něho obrátí-
me s konkrétním problémem, je na 
jeho řešení připraven i s příslušnými 
odborníky při samostatném slyšení 
na úřadě,“ potvrdil. Jednání s před-
staviteli samosprávy se při plodné 
diskusi protáhlo do pozdního odpo-
ledne.  

„Do senior centra v Blansku půjde 60  
milionů na výstavbu nového paviló-
nu,“ řekl hejtman Michal Hašek.

Zloděj šel po 
alkoholu 

a cukrovinkách
Kunštát - Nezvanou návštěvu 

měl v noci na pátek 19. února bar 
v Kunštátě. Zloděj z něj ukradl al-
kohol a cukrovinky v celkové hod-
notě přesahující pět tisíc korun. 

„Do budovy se pachatel dostal 
poté, co se mu podařilo vypáčit 
dveře z terasy vedoucí do kance-
láře. Z ní se pak už lehce dostal 
i do restaurace, ze které si odnesl 
lahve s alkoholem a cukrovinky. 
Na ukradených věcech a poškoze-
ném zařízení tak způsobil majiteli 
podniku škodu ve výši přesahující 
sedm tisíc korun,“ přidala podrob-
nosti blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.  (hrr)
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ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉKUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

Těchovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 čt: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Sedačky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
Předsíně, sedačky  - Dřevotvar
Obýváky, ložnice  - Dřevotvar
Dětský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSAĎTE NA KVALITUVSAĎTE NA KVALITU

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

 2010

Snižování energetické ná-
ročnosti budov je v dnešní 
době živé téma. Majitelé ne-
movitostí pod tlakem neustá-
le se zvyšujících cen energií 
investují do dodatečného 
zateplování rodinných i by-
tových domů. Dochází k vý-
měnám netěsnících oken 
a dveří, zateplení obvodo-

vého pláště budov, střešní 
konstrukce či stropu sklepů. 
Energeticky úsporná opatře-
ní výrazně podporuje i stát, 
resp. Evropská unie v podo-
bě různých dotačních progra-
mů, kdy zejména dotační pro-
gram Ministerstva životního 
prostředí „Zelená úsporám“ 
je pro investory přinejmen-

ším motivační.
S nárůstem 

objemu daných 
stavebních prací 
se zvyšují poža-
davky investorů 
na kvalitu dodá-
vaných materiálů 
a prováděných 
stavebních pra-
cí. Souběžně kri-
téria pro poskyt-
nutí dotačních 

titulů jsou striktně stanovena 
a vycházejí z nejaktuálnější 
evropské legislativy pro sta-
vebnictví. 

Nelze vyřešit problém, 
který prvně neodhalíte

Termovizní diagnostika  
představuje jednoznačné a 
nediskutovatelné zjištění sku-
tečného stavu. Umožňuje ne-
destruktivní odhalení skrytých 
vad, které prakticky standard-
ně nelze zjistit, nebo pouze 
za předpokladu výrazného 
narušení současné konstruk-
ce. Termovizní snímkování 
lze použít při přípravě rekon-
strukce objektu, pro detekci 
problémových míst v podobě 
tepelných mostů či energe-
tických ztrát. Investor se tak 
vyhne zbytečným investicím, 

do ne vždy nutných opatře-
ní nebo opomenutí skrytých 
problémů. Souběžně lze ter-
movize použít pro kontrolu 
provedených prací zejmé-
na u zakrytých konstrukcích 
a vyhnout se tak následným 
problémům a reklamacím 
v budoucnu. Jednoduše ře-
čeno, nelze vyřešit problém, 
který prvotně neodhalíte, 
kdy detailní a zejména nede-
struktivní odhalení vám právě 
termovizní diagnostika umož-
ňuje.

Termografi cký snímek v pod-
statě představuje 
informace o roz-
ložení teplotního 
pole. Čím výraz-
nější je barva 
snímaného mís-
ta, tím je vyšší 
povrchová teplo-
ta konstrukčního 
materiálu a tím 
více jím proudí, 
resp. uniká teplo 
do okolí. Proto se 

SULKOM ŘEŠÍ JEDNOZNAČNOU KONTROLU KVALITY PROVEDENÝCH PRACÍ 
využití týká zejména při aplika-
ci dodatečných zateplovacích 
systémů, zateplení střech či 
stropů, při výměně oken a dve-
ří. V případě tepelných ztrát se 
na termosnímku vybarví kritic-
ké místo, které představuje 
tepelný únik výraznější bar-
vou než místa s dobrou tepel-
nou izolací. Jednoznačně se 
tedy projeví například chybné 
usazení kotev zateplovacích 
systémů, nedostatečná izola-
ce podhledů skrytá pod 
palubkovým obkladem ne-
bo sádrokartonem, chybně 

provedená připojovací spá-
ra mezi rámy oken či dveří 
a okolním zdivem, apod.   

SULKOM nabízí 
kompletní službu  

V případě zájmu o detek-
ci energetických úniků vás 
navštíví proškolený technik 
společnosti SULKOM. Zá-
kladní termovizní diagnostika 
představuje vyhotovení asi 
pěti termografi ckých sním-
ků kritických míst a jejich 
vyhodnocení v podobě pře-
hledného protokolu. V pří-
padě požadavků investora je 
vyhotoven návrh vhodných 
stavebních či montážních 
opatření pro eliminaci pro-
blémů včetně jejich položko-
vé cenové kalkulace. 

Pokud investor souhlasí 
s daným návrhem, násle-
duje vlastní provedení pra-
cí kmenovými zaměstnan-
ci SULKOM. Po ukončení 
veškerých prací provede 
fi rma SULKOM termovizní 
snímkování řešených míst 
a výsledný protokol je sou-
částí předání díla. Investor 
tak má jednoznačnou kon-
trolu kvality provedených 
prací a jistotu v návratnosti 
vynaložených investic, kte-
ré mu přinesou v budoucnu 
výrazné úspory spotřebo-
vaných energií a tím i úspo-
ry fi nanční. 

 Leoš Novotný

Termovizní diagnostika
tepelných ztrát budov

TERMOVIZNÍ DIAGNOSTIKA
– detekce tepelných mostů a energetických ztrát

– lokalizace degradované tepelné izolace

– kontrola kvality provedení zateplení

– kontrola usazení a těsnosti oken a dveří
Růžové náměstí 12, 680 01 Boskovice 
Tel.: 516 454 665, www.sulkom.cz

SNÍMKOVÁNÍ TERMOKAMEROU 
= 

NEDESTRUKTIVNÍ ODHALENÍ ZÁVAD

Termografi cké zobrazení
Chybně provedená připojovací spára
pro usazení oken

KOLOS
spol. s r.o.

Boskovice 
Dřevařská 17
tel., fax: 516 453 448
e-mail: kolos@topnet.cz

  Provádíme:
� kompletní stavební práce
� stavby na klíč
� hrubé stavby 
   rodinných domků
� půdní vestavby, nadstavby
� rekonstrukce, modernizace
� inženýrskou  
   a poradenskou činnost
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Plavci byli na prvním kole Českého poháru

Kuželkářky přivezly cenné dva body

Minerva vyzve na souboj tým Moravských Budějovic. Úvodní utkání se hraje už tento čtvrtek

Boskovičtí hokejisté jsou ve fi nále play off!

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

Pavel Šmerda

Boskovice - Hokejisté Minervy 
Boskovice si zahrají fi nále krajské 
ligy. V semifi nále zdolali v nejkrat-
ším možném termínu Kometu Úvoz, 
nyní je čeká vítěz základní části 
Moravské Budějovice, které vyhrá-
ly 2:1 na zápasy nad Velkou Bíteší. 
Finálová série začíná už za dva dny, 
ve čtvrtek 25. února na ledě Morav-
ských Budějovic. 

SK Minerva Boskovice - HC Ko-
meta Úvoz 7:2 (1:0, 3:1, 3:1). Bran-
ky: 10. Skokan (Maksa), 23. Skokan 
(Šebek, Tatar), 28. Holý (Stloukal), 
30. Stloukal (Buďa), 52. Stloukal 
(Světlík), 52. Tlamka (Koš), 58. 
Skokan (Buďa, Šebek) – 23. Klimeš 
(Jedlička), 44. Tůma. Vyloučení: 8:8, 
navíc Klimeš (Kometa Úvoz) 5 + do 
konce utkání + trest ve hře. Využití: 
0:1. Diváci: 230. Sestava SK Miner-
va Boskovice: Hrachovina – Buďa, 
Světlík, Antoňů, Maksa, Honzek, 
Koš – Stloukal, Komínek, Holý, Ta-
tar, Šebek, Skokan, Kučera, Tůma, 
Tlamka, Vopálka.

Boskovice se domácím fanouš-
kům předvedly ve vynikajícím svět-
le, svůj mimořádný přínos ukázal 
Ján Skokan, který si při své premi-
éře v dresu Minervy připsal hattrick. 
„Pokud chceme uspět v play-off, je 
základní podmínkou vyhrávat zápa-
sy na domácím ledě. Toto nepsané 
pravidlo jsme s úspěchem splnili,“ 
řekl trenér Rudolf Krupička. 

Utkání bylo vedeno v rychlém 
tempu, na aktérech byla znát důle-
žitost zápasu. „My jsme se dokázali 
dříve oklepat a po první třetině, kte-
rou jsme vyhráli 1:0, jsme ve druhé 
dvěma rychlými góly šli do vedení, 
které jsme ve třetí třetině dokázali 
v pohodě udržet a ještě navýšit. Dru-

Bohumil Hlaváček

Šumperk, Blansko - Utkání 
v Šumperku, ke kterému zajížděly 
v sobotu kuželkářky TJ ČKD Blan-
sko, bylo důležité. Výsledek předčil 
všechna očekávání, jejich jasnou vý-
hru ještě podtrhl nový rekord místní 
kuželny, který stanovily jako ženské 
družstvo. Body ztratily se svými 
soupeřkami jen v úvodu Ševčíková 
a na závěr Kalová, ostatní hráčky si 
se svými soupeřkami poradily. Zářila 
Kamila Šmerdová, které chyběly jen 
dva bodíky k magické šestistovce. 

1. liga ženy: KK Šumperk – TJ 
ČKD Blansko 2:6 (3341:3404), 
Ševčíková 532, Musilová D. 583, 
Lahodová 569, Musilová Z. 559, 
Šmerdová 598, Kalová 563.
  1.  Blansko  14  12  0  2  75,0:37,0  24
  2.  Slavia  15  12  0  3  84,0:36,0  24
  3.  Šumperk  15  9  0  6  59,0:61,0  18
  4.  Zábřeh A  15  8  1  6  65,0:55,0  17
  5.  Jičín  15  8  0  7  61,5:58,5  16
  6.  Náchod  14  7  0  7  56,0:56,0  14
  7.  Přerov  15  7  0  8  56,5:63,5  14

  8.  Konstruktiva  15  6  1  8  62,0:58,0  13
  9.  Zábřeh B  14  5  0  9  49,0:63,0  10
  10.  Zlín  14  4  0  10  46,0:66,0  8
  11.  Neratovice  14  1  0  13  26,0:86,0  2

Nevídané drama sehráli na domá-
cí kuželně muži áčka TJ ČKD Blan-
sko. Nečas, Honc a Novotný své 
soupeře zdolali a Blansko vedlo 3:0. 
Druhá domácí trojice ale zápas za-
motala. Hosté naplno bodovali a při 
přesné rovnosti shozených kuželek 
se tak body dělily po remíze.

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – TJ Start Rychnov n/Kn 4:4 
(3257:3257), Nečas 554, Honc 534, 
Novotný 553, Porubský 553, Flek 
553, Kolařík 510. 
  1.  Val. Meziříčí  16  13  1  2  88,5:39,5  27
  2.  Opava  16  12  0  4  83,0:45,0  24
  3.  Slavičín  16  10  0  6  73,0:55,0  20
  4.  Rychnov  16  8  2  6  66,0:62,0  18
  5.  Přemyslovice  16  8  1  7  66,0:62,0  17
  6.  Šumperk  16  7  2  7  67,0:61,0  16
  7.  Blansko  16  7  2  7  65,5:62,5  16
  8.  M. Slávia B  16  8  0  8  65,0:63,0  16
  9.  Třebíč  16  7  1  8  60,5:67,5  15
  10.  Náchod B  16  4  0  12  48,5:79,5  8
  11.  Hodonín  16  4  0  12  43,5:84,5  8
  12.  Dačice B  16  3  1  12  41,5:86,5  7Bod. Zkušený Ladislav Novotný zvítězil. Foto Bohumil Hlaváček

Šitbořice - Tradiční turnaj Mis-
trů světa v kolové v Šitbořicích se 
stal uplynulou sobotu kořistí Ra-
dima Hasoně a Jiřího Hrdličky za 
Svitávky. 

Tři týmy měly na jeho konci 
po třech výhrách a jedné porážce. 
Podle propozic akce se udělala ta-
bulka ze vzájemných zápasů, třetí 
z ní se vyškrtl a první dvě dvojice 
si to rozdaly na penalty o prvenství. 
V nich byla Svitávka úspěšnější. 

„Tradičně jsme se v turnaji po-
maleji rozjížděli a v prvním utkání 
těsně prohráli se Šmídem a Skotá-
kem. Pak už to bylo dobré, potrápi-
li jsme se jen trochu se Švýcary,“ 
byl spokojen Jiří Hrdlička. Jak 
dodal, tento víkend dvojici čeká fi -
nále Českého poháru v Chrastavě. 
„Vítěz nás pojede reprezentovat 
na mistrovství Evropy do Němec-
ka,“ prozradil. „Popravdě řečeno, 
ani zatím nevím, kde přesně tento 

turnaj má být. Zajímat se o to za-
čnu až v případě, jestli se nám po-
daří vyhrát a nominovat se tak na 
šampionát,“ směje se Jiří Hrdlička, 
starší ze svitávecké dvojice.

Turnaj Mistrů světa v Šitboři-
cích, výsledky: Rakousko – Švý-
carsko 4:1, Německo – ČR I 0:9, 
ČR I – ČR II 4:5, Švýcarsko – Ně-
mecko 1:3, Rakousko – Německo 
6:0, Švýcarsko – ČR II 4:9, Ra-
kousko – ČR II 7:3, Švýcarsko – 
ČR I 2:4, Německo – ČR II 1:3, 
Rakousko – ČR I 3:8. 

Pořadí: 1. ČR I (Radim Hasoň, 
Jiří Hrdlička) 25:10 9, 2. Rakous-
ko (Simon König, Glorian Fischer) 
20:12 9, 3. ČR II (Pavel Šmíd, Petr 
Skoták) 20:16 9, 4. Německo (Da-
niel Leich, Norbert Seils) 4:19 3, 5. 
Švýcarsko (Claudio Zotter, Simon 
Marty) 8:20 0. 

Finálový penaltový rozstřel: 
ČR I – Rakousko 5:4. (bh)

Hasoň s Hrdličkou 
vyhráli v Šitbořicích

Blansko - Matné výkony hokejo-
vého Blanska ve druhé lize pokraču-
jí. Ze dvou zápasů vytěžilo jen bod.

VSK Technika Blansko – HC 
Břeclav 3:4 SN (3:1, 0:1, 0:1 – 0:0), 
Veselý, Tesař, Tobiáš. Blansko: Jir-
kův – Pálka, Rajnoha M., Pazdera, 
Úlehla, Mífek, Šindelář, Dufek – To-
biáš, Benýšek, Látal, Hrůza, Veselý, 
Kroupa, Odehnal, Tesař, Fischer, 
Rajnoha K. Zápas začal pro domácí 
skvěle. V 11. minutě otevřel skóre 
Veselý, krátce nato přidal další trefu 
Tesař a do třetice zamířil přesně To-
biáš. Před první sirénou snížil Mráz. 
Hostům vyšel i úvod do druhé třeti-
ny, když jejich druhou branku zazna-
menal v oslabení Prachař. Vyrovnání 
přišlo až v té poslední, branka padla 
ve 49. minutě. Zápas dospěl, jak je 
v Blansku častým zvykem, do pro-
dloužení. To rozhodnutí nepřineslo 
a tak došlo opět na nájezdy. Těch 
bylo požehnaně, vítězný gól z hole 

břeclavského Gajdy přišel až v de-
váté sérii. 

HC Opava – VSK Technika 
Blansko 5:0 (3:0, 1:0, 1:0). Blan-
sko: Jirkův – Pálka, Rajnoha M., 
Pazdera, Úlehla, Mífek, Šindelář – 
Tobiáš, Benýšek, Látal, Hrůza, Ve-
selý, Kroupa, Fischer, Tesař, Rajno-
ha K. Výsledek jasně napovídá, kdo 
byl na ledě pánem. Již v 8. minutě 
to bylo 3:0 a protože Blansko poda-
lo velmi špatný výkon, který postrá-
dal jakoukoliv bojovnost, nebylo ve 
zbytku utkání co řešit. (bh)
  1.  Val. Meziříčí  40  26  6  0  0  8  204:120  90 
  2.  Přerov  40  26  5  0  1  8  137:83  89 
  3.  Hodonín  40  27  2  0  3  8  199:101  88 
  4.  Orlová  40  22  4  0  3  11  172:130  77 
  5.  Nový Jičín  40  17  5  0  2  16  126:124  63 
  6.  Opava  40  15  5  0  6  14  112:134  61 
  7.  Vsetín  40  16  2  0  6  16  139:117  58 
  8.  Břeclav  40  12  4  0  4  20  115:148  48 
  9.  Uničov  40  11  2  0  5  22  134:211  42 
  10.  Prostějov  40  8  5  0  4  23  106:153  38 
  11.  Blansko  40  8  3  0  8  21  101:157  38 
  12.  Frýdek  40  8  1  0  2  29  108:175  28 

Blansko je stále předposlední
České Budějovice - O víkendu byl za 

účasti plavců z 41 klubů prvním kolem 
zahájen v Českých Budějovicích letošní 
seriál Českého poháru v plavání. Na star-
tu nechybělo ani smíšené družstvo z bla-
nenského a boskovického oddílu. ASK 
Blansko reprezentovali Anna Formán-
ková a Jan Vencel a Minervu Boskovice 
Anna Tlamková.

Dobré výsledky z okresní trojice zazna-
menal Jan Vencel, který dohmátl na trati 
200 m motýlek jako šestý a na 50 m mo-
týlek vybojoval sedmou příčku. Finálové 
rozplavby se letos poprvé plavaly pouze 
na 50 m tratích a 100 m volný způsob. 
Ani děvčata se nedala zahanbit. Přestože 
patřila k nejmladším účastnicím na závo-
dech, jejich výkony je zařadily do první 
desítky. Formánková doplavala šestá na 
400 m polohový závod a osmá na 100 m 
znak, Tlamková byla desátá na téže trati. 
Druhé kolo Českého poháru čeká plavce 
v květnu v Ostravě.  (vv) Foto Věra VencelováFoto Věra Vencelová

hý zápas se začíná opět od nuly a na 
hřišti soupeře to bude velmi těžké 
utkání. Přesto však věříme v úspěch 
i tam,“ řekl k utkání trenér domácího 
mužstva. 

HC Kometa Úvoz – SK Minerva 
Boskovice 2:3 (1:0, 1:2, 0:1). Bran-
ky: 1. Zvolánek (Otoupalík, Tůma), 
48. Roupec – 22. Antoňů (Sko-
kan, Šebek), 34. Vopálka, 58. Holý 
(Buďa). Vyloučení: 7:9, navíc Stlou-
kal (SK Minerva Boskovice) 5 + do 
konce utkání + trest ve hře. Využití: 
0:1. Diváci: 157. Sestava SK Miner-
va Boskovice: Hrachovina – Buďa, 
Světlík, Antoňů, Maksa, Honzek, 
Koš – Tatar, Stloukal, Holý, Kuri-
ál, Šebek, Skokan, Kučera, Tůma, 
Tlamka, Vopálka.

Po přesvědčivém vítězství na do-
mácím ledě se mohlo zdát, že odveta 
bude pouze formalitou. Opak byl ale 
pravdou. „Zápas byl velice bojovný, 
vyrovnaný, s otevřeným koncem až 
do závěrečného zvuku sirény. Po na-
šem mizerném vstupu do utkání, kdy 
jsme už ve 13. sekundě prohrávali 
1:0, jsme ve druhé třetině dokázali 
stav otočit a jít do třetí třetiny s jed-
nobrankovým náskokem,“ řekl Kru-
pička. Soupeř ale stačil ještě srovnat 
a začínalo se od začátku. „Utkání se 
chýlilo k prodloužení, ale štěstí stálo 
na naší straně a nám se podařilo jít 
do jednobrankového vedení krásnou 
trefou Roberta Holého. Ta rozhodla 
o našem vítězství a postupu do fi nále 
soutěže,“ dodal Krupička. 

Rozpis fi nálové sérieRozpis fi nálové série
1. fi nále (M. Budějovice): čtvrtek 25. února v 18.30 hod.

2. fi nále (Boskovice): neděle 28. února v 17 hod.
3. fi nále (M. Budějovice): úterý 3. března v 18.30 hod.
příp. 4. fi nále (Boskovice): pátek 5. března v 18 hod.

příp. 5. fi nále (M. Budějovice): neděle 7. března v 17 hod.

Boskovice - Rudolf Krupička do-
vedl Boskovice do fi nále soutěže. 
Jak trenér Boskovic hodnotí semi-
fi nálovou sérii proti Kometě Úvoz 
a jak vidí fi nále proti Moravským 
Budějovicím, prozradil v následují-
cím rozhovoru.

Můžete se ohlédnout za semifi -
nálovou sérií? 

První utkání jsme sice jednoznač-
ně vyhráli, ale odveta nebyla vůbec 
jednoduchá. Kometa musela hrát va-
bank, vlítla na nás a po třinácti vteři-
nách jsme prohrávali 1:0. Ve druhé 
třetině se nám sice podařilo výsledek 
otočit, ale byl to boj až do posledních 
vteřin. Dokázali jsme vyhrát, ale ne-
bylo to vůbec jednoduché. 

V semifi nále jste představili po-
silu Jána Skokana, který se uvedl 
třemi brankami... Takže s jeho vý-
konem asi spokojenost?

Osvědčil se, to bezesporu. Jeho 
souhra s Patrikem Šebkem, to je naše 
velká síla. 

Vaším fi nálovým soupeřem bu-
dou Moravské Budějovice. Počítal 
jste s tím? 

Myslel jsem si, že to budou oni. 
Nám by sice lépe vyhovovala Vel-
ká Bíteš, protože bychom začínali 
doma, ale nedá se nic dělat.

 Co na ně bude platit? 
Oni jsou hodně silní v přesilov-

kách, takže musíme hrát disciplino-
vaně, nenechal se zbytečně vylučo-
vat, protože to by nás mohlo mrzet.

Na koho si dávat největší po-
zor? 

Lajna Cihlář, Oliva, Ščepka je 
hodně silná, ale Moravské Budějo-
vice mají spoustu zkušených hoke-
jistů, takže těžko se zaměřit jen na 
jednoho dva hráče. 

Asi se shodneme na tom, 
že favoritem ve fi nále nejste?
To je pravda, my můžeme jenom 
překvapit, ale rozhodně neskládáme 
zbraně. Dostali jsme se do fi nále 
a budeme bojovat.

Jak moc bude rozhodovat do-
mácí prostředí? 

Je to pro soupeře určitě velká 
výhoda, že začíná doma a případný 
pátý rozhodující zápas by hrál na 
svém ledě. Pokud totiž nepřekva-
píme, tak budeme pořád jenom do-
tahovat. Ale nebojíme se. Odehráli 
jsme s nimi letos dva dobré zápasy, 
v Budějovicích jsme sice prohráli 
5:2, ale doma jsme remízovali 3:3, 
takže uvidíme, jak to bude vypadat. 
Hrát se s nimi ale určitě dá.

  Pavel Šmerda

Rudolf Krupička: Favoritem 
nejsme, ale neprodáme kůži lacino

Vítězství. Hokejisté Minervy Boskovice střílí první branku v domácím duelu proti Kometě Úvoz.  Foto Pavel Šmerda

Sestava SK Minerva Boskovice
Brankáři: 1 Jarmil Vlach, 2 

Petr Hrachovina, Jakub Richter. 
Obránci: 3 Daniel Stanček, 4 
Martin Světlík, 5 Kamil Hruška, 6 
Tomáš Honzek, 8 Marek Antoňů, 
12 Lukáš Langer, 19 Pavel Buďa, 
21 Adam Koš, 23 Daniel Petrik, 29 
Pavel Maksa. Útočníci: 7 Robert 
Holý, 9 Marek Tlamka, 10 Ondřej 
Kučera, 11 Martin Tůma, 13 Vít 
Komínek, 14 Ján Tatar, 15 Jan Vo-
pálka, 16 Rudolf Krupička, 17 Jan 
Kuběna, 18 Jaroslav Styblík, 20 
David Jakubec, 22 Rudolf Grepl, 
24 Ján Skokan, 25 Martin Stloukal, 
27 Michal Gabriška, 30 Patrik Še-
bek, 33 Milan Chlup.
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Fotbalové turnaje na boskovické umělé trávě pokračovaly

Březová zdolala domácí a vede

Ráječkovská desítka: Daniel Orálek deklasoval všechny svoje soupeře

Blansko utrpělo dvě 
výrazné porážky

Boskovice, Líšeň - Středeční přátelské fotbalové utkání svedlo na bos-
kovickou umělou trávu dva odvěké rivaly. Domácí byli v derby s Blanskem 
pány na hřišti a jasně zvítězili. To pak v sobotu prohrálo na líšeňském turnaji 
i s brněnskou juniorkou 

Přátelsky: FC Forman Boskovice – FK APOS Blansko 4:0 (1:0), Vorlic-
ký 2, Vykoukal, Žilka. Boskovice: Gruber – Vykoukal, Martínek, Horák Jak., 
Doležel – Žilka, Matula , Preč, Pavel – Janíček, Vorlický. Střídali Adamec, 
Kubec, Horák M., Stara. Blansko: Kyzlink - Zich, Klimeš, Janíček K., Šíp - 
Nečas, Cupal, Jelínek, Beneš - Farník – Sehnal. Střídali Hanskut, Beneš. 

V první půli se hrál ještě jakžtakž vyrovnaný zápas převážně mezi šest-
náctkami. V 18. minutě střílel Šíp, Gruber byl pozorný. Po půlhodině hry 
chyboval blanenský Janíček, dorostenec Kyzlink ale míč vytáhl na roh. Na 
Vorlického ale v 38. minutě již nestačil. Boskovický matador si pohrál s obra-
nou a přeloboval ho. Stejný hráč přidal druhý gól domácích po změně stran, 
třetí trefu zaznamenal Vykoukal a účet utkání uzavřel po Vorlického přihráv-
ce střelou pod břevno Žilka. Na porážce nezměnily nic ani Farníkovy šance, 
naopak Boskovice mohly ještě přidat další branky. 

Zimní turnaj Líšeň: 1.FC Brno B – FK APOS Blansko 5:1 (2:0), Pa-
cák 2, Mičko, Farmačka, Cupák – Pernica M. Brno B: Poláček (41. Hladký) 
- Pejič, L. Pernica, Polák, Čoupek - Malý, Cupák, Paděra (41. Farmačka), 
Mičko - Šťourač (41. Czucz), Pacák (60. Šťourač). Trenér: Petr Maléř. FK 
APOS Blansko: Trubák - Zich, Klimeš, Němec, T. Janíček - Nečas, Jelínek, 
Beneš (41. Antal), Starý - Farník - M. Pernica. Trenér: Roman Šindelka. Více 
na www.fkblansko.cz

Brno bylo lepší od samého začátku. Blansko se v úvodní půlhodině muselo 
bránit několika rohovým kopům. Obrannou hráz Blanenských mladí Brňané 
překonali až ve 29. minutě, kdy po autu vypálil Mičko, jehož tečovaná střela 
zapadla za bezmocného Trubáka - 1:0. Čtyři minuty před koncem prvního 
poločasu pak Pejič rozjel rychlou akci na pravé straně. Bosenský bek vysunul 
do úniku Šťourače, který přihrávkou pod sebe našel volného Pacáka a ten 
z malého vápna zakončil prakticky do prázdné branky - 2:0. 

Po změně stran nejprve v 50. min zvýšil ranou k levé tyči Pacák - 3:0. 
Hned poté v 52. min. se Farmačka probil stejně jako Pacák středem obrany 
a efektním obloučkem přelstil Trubáka - 4:0. Blanenští se čestného úspěchu 
dočkali za další dvě minuty. Na centr Farníka zleva si naběhl mezi obránce 
Marek Pernica a hlavičkou pod břevno nedal Hladkému šanci - 4:1. Brňané 
mírně polevili v agresivitě a přistupování k hráčům. Toho mohli Blanenští 
využít v 60. minutě. Trojice Farník, Nečas, Antal rozjela brejkovou akci. Na 
jejím konci byl Farník v dobré střelecké příležitosti, míč mu však zůstal pod 
nohou a následná střela pravačkou byla slabá. Defi nitivní podobu výsledku 
dal v 68. min. Cupák, jehož trestný kop proletěl přes chumel hráčů a zapadl 
přesně k zadní tyči - 5:1. Blansko mohlo korigovat v 73. minutě, kdy našel 
Nečas centrem naskakujícího Pernicu, kterému ale hlavička nesedla podle 
představ.   (bh, boh)

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Tradiční úvod běžec-
kého roku na Blanensku obstarala 
v sobotu Ráječkovská desítka, kte-
rá měla na pořadu již svůj šestnáctý 
ročník. 

Pořadatelé se opět rozhodli po-
změnit trochu trasu. Stala se nároč-
nější, v hlavní kategorii obsahovala 
i dvě táhlá stoupání, která pořádně 
potrápila síly účastníků. Na startu 
se objevilo téměř dvě stě milovníků 
běhu, další osmdesátka si vyzkou-
šela poloviční délku. S nástrahami 
tratě si nejlépe poradil tak trochu 
tradičně brněnský Daniel Orálek. 
Ten se poprvé zapsal do veteránské 
kategorie a přesto dokázal za sebou 
nechat všechny přihlášené muže.

„Bylo to pro mne dost náročné, 
kopce zrovna moc rád nemám,“ 

oddychoval v cíli. Přesto domi-
noval drtivým způsobem, druhý 
v absolutním pořadí Trtek se obje-
vil v cíli více než po minutě. Mám 
celkem naběháno, tak to bude asi 
tím, trénink se zúročil,“ pochlubil 
se Orálek. Jak řekl, uplynulý týden 
měl v nohách sto sedmdesát kilo-
metrů, předchozí dvě stě. „Letos 
mám už za sebou dva maratóny 
v docela slušných časech, teď se 
chystám na další na Kypr. Budu se 
snažit dostat na svůj osobák. Ten 
mám zhruba 2 h 29 minut. To bych 
byl spokojen,“ představuje si. Má 
trochu obavy z teplotního rozdílu. 
„Tady je nula stupňů, tam dvacet,“ 
říká. Letos čeká brněnského vytr-
valce opravdová lahůdka. „V nej-
parnějším létě na nejteplejším 
místě světa v Údolí smrti. To bude 
opravdu ultramaratón, pořadatelé 

se pyšní tím, že je to nejtěžší zá-
vod na světě. Délka 217 kilometrů 
v padesátistupňovém horku s pře-
výšením čtyři tisíce metrů,“ těší se 
do Ameriky.

V Ráječku se objevili tradičně 
i sportovci z jiných oborů, kteří si 
závod vyzkoušeli v rámci přípravy. 
Vážně ho vzal třeba letos sedm-
náctiletý biker Radim Kovář z Be-
nešova. Ten se objevil na poloviční 
trati v cíli jako třetí v absolutním 
pořadí s minimální ztrátou na vítě-
ze. „Na kole je to taky dřina, ale 
toto bylo dost ostré. Pořádný ko-
pec. S umístěním jsem spokojený,“ 
lapal po dechu těsně po doběhu. 
Jak dodal, bylo to pro toto období 
jeho poslední běžecké vystoupení. 
„Už se těším na kolo. Poslední ví-
kend v březnu už jedu první závod 
v Rakousku,“ plánuje. Start. V Ráječku se přes nepříznivé počasí objevilo početné pole závodníků. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Boskovice - O víkendu pokračo-
valy na umělé trávě v Boskovicích 
zimní fotbalové turnaje. 

O pohár Města Boskovice: 
Boskovice – Březová 2:3 (1:2), 
Vorlický, Janíček – Bednář, Pru-
dil, Schuppler. Boskovice: Gruber 
– Sedlák, Horák Jak., Martínek, 
Vykoukal – Preč, Adamec, Pavel, 
Doležel – Vorlický, Janíček. Střídali 
Stara, Horák M. 

Hostující celek začal lépe a po 
standardní situaci šel do vedení. 
Srovnal Vorlický poté, co se drze 
prosadil ve vápně. Do šaten ale šla 
veseleji Březová po přesné střele ke 
Gruberově tyči. Vedení si pojistila po 
změně stran přesnou střelou Schup-
plera. Korigoval Janíček minutu 
před koncem, když ho v šanci našel 
po průniku po křídle Vorlický.

Kuřim – Lipovec 2:1 (2:0), Sed-
lák M. Lipovec: Pernica – Kunc, 
Sedlák J., Marušák, Školař – Sedlák 
R., Sedlák M., Horáček L., Horáček 
R. – Svoboda, Matuška. Střídali 
Vágner, Zukal. 

Kuřim byla herně lepší a zaslou-
ženě šla po slepených gólech zhruba 
po půlhodině hry do vedení 2:0 po 
chybách lipovecké obrany. Šance 
Matušky po centru Svobody pak 
skončila střelou mimo branku Kuři-
mi. Ta v 75. minutě pohrdla pokuto-
vým kopem. Snížil v 88. minutě po 
přihrávce Kunce Miroslav Sedlák. 

Blansko B – Svitavy 2:4 (1:2), 
Bezděk, Hanskut – Ovad 2, Bruna, 
Horák. Blansko B: Trubák – Rybář, 
Němec, Pokoj, Hanskut – Antal, 
Bezděk, Zouhar, Jarůšek – Matuš-

ka, Pernica. Střídali Stupka, Klügl, 
Navrkal. Svitavy vedly již od 3. mi-
nuty, srovnal po standardce Bezděk. 
Těsně před půlí ale Blansko opět 
prohrávalo. Po hrubkách v jeho 
obraně soupeř zvýšil až na 1:4, sni-
žoval Hanskut brankou hlavou. 
  1.  Březová  4  3  0  1  11:3  9
  2.  Kuřim  4  3  0  1  7:4  9
  3.  Kunštát  4  2  2  0  8:5  8
  4.  Boskovice  4  2  1  1  9:4  7
  5.  Svitavy  4  1  2  1  7:9  5
  6.  Blansko B  5  1  0  4  10:14  3
  7.  Lipovec  5  0  1  4  3:16  1

Střelci: 4 – Horák (Kunštát), 3 
– Ehrenberger (Březová), Pernica 

(Blansko B), Vorlický (Boskovice), 
2 – Hudák, Králíček (Kuřim), Bárta 
(Březová), Janíček, Havlíček (Bos-
kovice), Král (Kunštát), Sedlák M. 
(Lipovec), Bruna, Ovad (Svitavy). 

DAHEPO Cup: Kořenec – Leto-
vice 2:2 (1:1), Henek 2 – Krč, Stöhr. 
Otinoves – Drnovice 2:3 (1:1), Flek 
2 – Setnička Zd., Setnička Jan, Fojt. 
Boskovice B – Olešnice 2:0 (0:0), 
Stara, Koudelka. Vysočany – Olo-
mučany 2:0 (1:0), Hejč, Mynařík.
  1.  Boskovice B  5  5  0  0  22:3  15
  2.  Vysočany  5  3  1  1  17:11  10
  3.  Drnovice  5  3  1  1  12:9  10

  4.  Olešnice  5  3  0  2  9:8  9
  5.  Letovice  5  2  1  2  11:10  7
  6.  Kořenec  5  1  1  3  7:13  4
  7.  Olomučany  5  1  0  4  4:9  3
  8.  Otinoves  5  0  0  5  3:22  0

Přátelsky v Boskovicích: Bo-
skovice – Kostelec st. dorosty 6:3 
(1:0), Pospíšil, Horák 2, Osuch, 
Kopecký Št. Ostrov – Vavřinec 3:1 
(0:1). Skalice - Šošůvka 3:4 (2:2), 
Marek 2, Bílý – Zouhar R. 2, Se-
hnal, Petlach. Boskovice st. žáci 
– Kořenec dorost 1:2 (0:0), Dokou-
pil – Novotný, Mucha. Boskovice – 
Sparta Brno ml. dorosty 3:1 (2:0), 
Stříž, Dvořák, Žouželka – Rýzner. 

Boskovice - Březová nad Svitavou 2:3.  Foto adam.s

Praha - Blanenská atletka Jana 
Sotáková si přivezla z víkendové-
ho dorosteneckého halového mis-
trovství ČR dvě medaile. Na 60 m 
překážek jasně zvítězila v rozběhu 
časem 8,78 s a postoupila do fi ná-
le. Tam svedla velkou bitvu o titul 
s Koudelovou, o vítězství rozhodl 
poslední metr. „Výkon 8,62 s je 
pátým časem v historických tabul-

kách ČR,“ zářil spokojený trenér 
Jiří Ošlejšek. Druhou medaili při-
dala Sotáková na čtvrtce. „Na 400 
m je konkurence opravdu veliká 
a tak jsme vzhledem k zdravot-
ním problémům vsadili na jistotu 
a byla z toho bronzová medaile ča-
sem 59,34 s. Jana přidala ještě 10. 
místo mezi specialistkami v kouli 
výkonem 11,44 m,“ dodal. (bh)

Sotáková má medaile

Medailistky z překážek. Foto Jiří Ošlejšek

stručněstručně
Již po patnácté se konal v Letovicích halový turnaj dorostenců Keramika 

Cup. Za účasti osmi týmů se nejlépe dařilo favorizovaným Boskovicím, které 
ve fi nále zdolaly domácí celek v poměru 5:1. V souboji o třetí místo pře-
hrál Kunštát Rájec-Jestřebí 3:1. Nejlepším brankářem byl vyhlášen letovický 
Ladislav Koudelka, hráčem boskovický Šimon Kopecký. Pomyslnou korunu 
nejlepšího střelce turnaje si nasadil Jakub Sedlák z Rájce-Jestřebí. (bh)

Anketa: Sportovec okresu Blansko 2009

1
Robin 
Daněk
sportovní 

střelba

2
Nikola

Hlubinková
cyklistika

4
Ondřej
Korčák

motorismus

5
Radim
Kovář

cyklistika

6
Martin
Mareš

cyklistika

7
Zuzana

Musilová
kuželky

10
Martin
Šmerda

fotbal

R edakce týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka 
vyhlašuje pod záštitou 

ředitele Krajského úřadu Jihomo-
ravského kraje Jiřího Crhy anketu 
o sportovní hvězdu roku 2009. Vy-

bírat můžete z desítky jmen, které 
vám po konzultacích s odborníky 
předkládáme. Protože se jedná 

o anketu čtenářů našeho týdeníku, 
rozhodli jsme se po zkušenostech 
z loňského roku nenabízet mož-
nosti hlasování pomocí e-mailu 
a SMS. Jako platné budou brány 
pouze hlasy na originálním kupó-
nu otištěném v našem listě. 

Slavnostní vyhlášení proběhne 
v první polovině března, oceněni 
budou i vybraní trenéři a sportovní 
kolektivy, do pomyslné síně slávy 
sportovců našeho regionu přibu-
dou další dvě jména. 

Hlasovací kupón předejte osob-
ně do redakce nebo zašlete poš-
tou na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, náměstí Svobody 2, 
678 01. 

Tři vylosovaní čtenáři budou 
pozváni na slavnostní ceremoniál 
předávání ocenění.  

SPORTOVEC OKRESU 2009

1.

2.

3.

Jméno hlasujícího:

Adresa:

Telefon:



 DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 22. 2. do pátku 26. 2. 2010 
menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: Frankfurtská, 1. Čevapčiči s cibulí a hořčicí, brambory, 2. Pečená krkovice, zelí, knedlík

ÚT: Krupicová s vejcem, 1. Vepřová pikantní směs, těstoviny, 2. Žemlovka s jablky 

ST: Hrstková, 1. Kuřecí prsa s nivou, brambory, obloha, 2. Špenát s vejcem, brambory

ČT: Slepičí s těstovinou, 1. Dušená mrkev, vařené vepřové maso, brambory, 2. Smažený sýr, brambory, obloha

PÁ: Gulášová, 1. Smažený květák, brambory, obloha, 2. Drůbeží játra na cibulce, rýže

RestauraceNáměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

 Denní menu od pondělí 22. 2. do pátku 26. 2. 2010

PO: 1 Pizza Las Vegas – smetana, žampiony, eidam, niva, 2. Tortelliny Miláno – s kuřecím masem v rajčatové omáčce
ÚT: 1. Pizza Calzone Italia – pizza kapsa plněná, šunkou, hermelínem a eidamem, 2. Kuřecí fl amendr – hran./vař. brambor 
ST: 1. Pizza Hawai – sýr, šunka, ananas, 2. Kuřecí plátek zapečený šunkou a hermelínem, opečené brambory
ČT: 1.Panzzerotti Pugliese – rohlíčky plněné sýrem a slaninou/česnek, 2. Fořtův hermelín, hranolky nebo vařený brambor
PÁ:1. Pizza Verde – sýr, slanina, špenát, česnek, 2. Vepřový řízek – vařený brambor, tatarka, zelenina 
 Saláty pro tento týden: Těstovinový s kuřecím masem, řecký salát, salát sýrový
 Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN SE ZELÍM                                                                     Denní menu (10-14 hod.) od 22. 2. do 26. 2., 59-79 Kč                                                         Polévka dle denní nabídky 
Po

Út

St

Čt

Pá

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

NÁBYTEK HAVLÍK, 
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko, (u pošty na 
ul. Masarykova), Út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘE-
VA. Tvrdé dřevo, cena 1 PRMS = 
1 100 Kč. Tel.: 516 432 168, mobil: 
777 709 520.

Stavební práce, obklady, dlaž-
by, rek. koupelen, podlahy, plo-
voučky, půdní vestavby. SDP 
ŠVÉDA s.r.o. tel.: 602 766 714. 

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotaci 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce února 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %

�

� KUPO
N

na 
slev

u
10 

%

�

�

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3  tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice  731 486 648 

mlyndvoracek@seznam.cz
PŮJČKA PRO VŠECHNY

A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

PRODEJ
Prodám bílé dveře 60L – 2ks, 

90L – 2ks prosklené, 90P – 1ks. Tel.: 
739 905 250. Volat po19. h.

Prodám fenku jorkšírský terier s pp, 
3 roky stará, stříbrná, cena 4000 Kč. 
Tel.: 604 861 187.

Fiat Ducato r. 97, 3 místa, 1.9 D, 
187 tkm, bez koroze, za 65 tis. korun, 
tel.: 739 022 072.

Prodám zachovalou automatickou 
pračku za 1000 Kč, dámské horské 
kolo za 1000 Kč, fritovací hrnec za 550 
Kč, dámské brusle (vel. č. 5) za 250 Kč. 
Tel.: 736 458 388.

Prodám dětskou autosedačku 
a 22  m dlažby. Při rychlém jednání vý-
razná sleva. Zn.: 721 305 595.

Prodám štěňátka jorkšírský te-
rier bez pp, kup. ocásek, odběr únor, 

pejsek 4500, fenečka 5500 Kč. Tel.: 
604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 4 
kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. Tel.: 
728 613 351.

RD 5+1, 4 km od Boskovic, zastavě-
ná plocha 140 m2, celkem 2 500 m2. NE 
RK! Cena 3,7 mil. Tel.: 731 220 566. 

Nabízím štěňátka NO s/PP. Odběr 
ihned. Více informací: internet: www.
znedvezihodvora.com, telefon číslo: 
724 984 517. 

Prodám klavír - křídlo, mechnika 
tzv. vídeňská A. Schreibert wien, po 
rekonstrukci, možnost jej použít i jako 
starožitnost. Kontakt: tel. 733 713 240.

Prodám štěňátko jorkšírský terier 
je to pejsek, bez pp, kupir.ocásek, 
odběr ihned, cena 3000 Kč. Tel.: 604 
861 187. 

Prodám byt 3+1, Blansko-Sever. 
Po rekonstrukci, velmi pěkný. Tele-
fon: 602 786 025.

KOUPĚ
Koupím byt 1+1 v Boskovicích 

v domě s výtahem,  nebo v přízemí. 
Spěchá, platba hotově. Tel. číslo: 777 
139 281.

Koupím rodinný domek nebo byt, 
v okrese Blansko, platba v hotovosti, 
tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím různé odznaky, meda-

ile a vyznamenání. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel. číslo: 777 074 592.

Koupím různé myslivecké a lo-
vecké potřeby koupím, jako například 
zbraně a náboje, doklady a písemnosti, 
nože a tesáky, odznaky a knihy, dale-
kohledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci, a to jak pro běžnou praxi, 
tak i do sbírky. Tel.: 777 074 592.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku, cenu 
respektuji. Tel.: 732 494 493.

VÝMĚNA BYTU
Vyměním byt 1+1 městský v Pří-

měticích za větší 2+1 nebo 3+1. Tel.: 
604 861 187. 

Vyměním RD 1+1 - od Blanska 
11 km - za jakýkoliv byt v Blansku v 
osobním vlastnictví. Bez doplatku. Inf. 
na tel.: 721 626 143. 

Vyměním nový byt 2+kk, 64 m2 
+ terasa 8 m2 v osobním vlastnictví, 
v blízkosti centra Boskovic za menší 
rodinný dům v Boskovicích, případně 
blízkém okolí i k částečné rekonstruk-
ci. Kontakt: Tel. č.: 774 247 203.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 1+1 (40 m2) po re-

konstrukci v Blansku na ulici Salmova. 
Volný od dubna 2010. Tel. č.: 605 413 
073.

Pronajmu 2+1 ve Svitávce. Ihned 
k nastěhování. Informace na čísle: 724 
032 636.

SEZNÁMENÍ
Rozvedený 62/160 hledá k vážné-

mu seznámení ženu od 55 do 60 let. 
Jen vážné  nabídky. Telefon č.: 736 
141 235.

Vdovec 67 let/172/105, bydlící 
na chalupě na Drahanské vysočině, 
by se rád seznámil s ženou ve věku 
do 64 let, která by se k němu přistě-
hovala (podmínka). Mé zájmy jsou 
chalupaření, zahrádka, pes, toulky 
lesem apod. Jsem fi nančně nezá-
vislý, plně motorizovaný. Tel. č.: 
607 640 439. 

Kutilka 66/160 celkem fi t, hle-
dá přítele pro vzájemnou výpomoc 
a také - mít se na koho těšit. I tře-
ba bez sexu může být stáří pěkné. 
Vítán motorista. Kontakt na tel. č.:
721 626 143. 

1. Špenát, uzená krkovice, brambor 59,-, 2. Těstoviny s kuřecím masem na paprice 59,-, 3. Vepřové výpečky, zelí, knedlík 65,-, 4. Kuřecí „Gordon-blue“, brambor, okurek 69,-, 5. Játra na roštu, hranolky, tatarská omáčka 69,-, 6. Řecký salát se sýrem, olivy a tuňákem 75,- 
7. Smažený vepřový řízek plněný hermelínem, slaninou a čabajkou, brambor, okurek 79,-, 8. Kuřecí steak zapečený zelím, hermelínem, brusinkami, brambor 79,- 

1. Koprová omáčka, vařené vejce, brambor 59,-, 2. Domácí prejt, kysané zelí, brambor 59,-, 3. Kuřecí rizoto, sýr, okurek 65,-, 4. Kačení stehno, zelí, bramborový knedlík 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek na smetaně s nivou, hranolky 69,-, 6. Těstovinový salát se šunkou, sýrem 
a vejcem 75,-, 7. Roštěná, šunka, vejce, zelenina, hranolky 79,-, 8. Vepřová směs se zelím a zeleninou, hranolky 79,-

1. Milánské špagety, sýr 59,-, 2. Smažený sýr, hranolky, tatarská omáčka 59,-, 3. 1 ks uzené kuřecí stehno, bramborová kaše, okurek 65,-, 4. Uherský guláš sypaný křenem, sýrem, klobáska, knedlík 69,-, 5. Kuřecí plátek zapečený smaženicí a sýrem, opékaný brambor 69,-, 
6. Míchaná zelenina „chutná“ (nivový dresink, vejce, šunka, sýr) 75,-, 7. Smažený řízek z krkovice, brambor alobal 79,-, 8. Kuřecí plátek, zelí, slanina, cibule, tvarůžky, brambor 79,-

1. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb 59,-, 2. Vepřové výpečky na slanině, rýže 59,-, 3. Sekaná pečeně, bramborový salát 65,-, 4. Smažený pangacius, brambor, kysaná smetana 69,-, 5. Kuřecí zapečené vysočinou a uzeným sýrem, opékaný brambor 69,-, 
6. Zeleninový salát s kuřecím masem 75,-, 7. Vepřový steak s pepřovou omáčkou, zapečený brambor 79,-, 8. Pečené papriky plněné zelím, pečené domácí klobásky, chléb 79,-

1. Vepřová kýta pečená, brambor, tatarská omáčka 59,-, 2. Znojemská pečeně, knedlík 59,-, 3. Smažený hermelín, opékaný brambor, tatarská omáčka 65,-, 4. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-, 5. Kuřecí směs se žampiony po čínsku, hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát s 3 druhy 
sýrů 75,-, 7. Smažené hovězí v těstíčku, brambor, americký dresink 79,-, 8. Vepřový steak se smetanovo-sýrovým zelím, opékaný brambor 79,-

Pension 
Athena 
Suchý 263 

nabízí

� trasa 
 okolo pensionu

�� parkování zdarma

�� sociální zázemí

�� stravování -
 menu 65 Kč

�� ubytování 
 s 15% slevou

Mimořádné podmínky 

pro běžkové lyžování

Kontakt: 516 468 257

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

Nový způsob obchodování na burze 
sám. Min. výdělek 300 eur denně. Min. 
požavky: SŠ, znalost PC. Tel. číslo:  
606 710 750. 

TJ Sokol Rudice vypisuje
výběrové řízení na pronájem areálu tenisových kurtů 

v sezóně r. 2010 od 1. 4. do 31. 12. 2010 
s možností obnovitelného pronájmu na max. 2leté období.

Bližší informace s podmínkami pronájmu 
na  http://www.rudice.cz  

Písemné nabídky se podávají doporučeně poštou 
v řádně uzavřené obálce označené nápisem 

“Tenisové kurty TJ Sokol Rudice“ do 28. 2. 2010 na adrese: 

TJ Sokol Rudice - p. Matuška, 679 06 Rudice 3.
Případné dotazy na tel. 602 596 655.

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251
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atletika
Ráječkovská desítka, muži: 1. Trtek 

35:39, 2. Kučera 36:09, 3. Soural (všichni 
UNI Brno – ASC Bučovice) 36:20. Vete-
ráni I: 1. Orálek (AC Moravská Slávia 
Brno) 34:28. Veteráni II: 1. Stránský 
(ISCAREX Česká Třebová) 37:29. Ve-
teráni III: 1. Kudlička (LRS Vyškov) 
42:00. Junioři: 1. Novotný (KOB Moira 
Brno) 17:50. Dorostenci: 1. Brlica (SK 
Žabovřesky Brno) 17:55, 2. Kovář (Mo-
ravec Benešov) 17:56. Ženy: 1: Barešová 
(BAMBAS Skalice) 19:49. Veteránky I: 
1. Krátká (TJ Svitavy) 20:14. Veterán-
ky II: 1. Kašová (Barnex sport Brno) 
25:13. Veteránky III: 1. Dvořáčková 
(TK Brno) 26:07. Juniorky: 1. Stránská 
(ISCAREX Česká Třebová) 22:01. Do-
rostenky: 1. Klepalová (ASK Blansko) 
22:42, 3. Tlamková (Moravec Benešov) 
22:58. Starší žáci: 1. Strnka (Moravská 
Slávia) 5:52, 2. Konečný (Okrouhlá) 5:54. 
Mladší žáci: 1. Konečný (Tišnov) 4:31, 2. 
Stara (Okrouhlá) 4:37. Starší žákyně: 1. 
Poláčková (AHA Vyškov) 6:08. Mladší 
žákyně: 1. 1. Floriánová (AP Brno) 4:26, 
2. Šafářová (Moravec Benešov) 4:31, 3. 
Fialová (ZŠ Dvorská Blansko) 4:45. 

basketbal
Oblastní přebor III muži, skupina Zá-

pad, skupina o 1. - 4. místo: Adamov – So-
kol Střelice 58:47. Sokol Střelice – Adamov 
72:79.
  1.  Babice B  16  14  2  1318:1035  30 
  2.  Podolí  16  13  3  1241:954  29 
  3.  Adamov  16  9  7  983:947  25 
  4.  Střelice  16  4  12  1038:1167  20 

Oblastní přebor III muži, skupina Zá-
pad, skupina o 5. - 7. místo: BK Velké Me-
ziříčí – ASK Blansko B 50:46. 
  1.  V.Meziříčí  15  7  8/1  810:915  21 
  2.  Blansko B  14  6  8/1  842:908  19 
  3.  Znojmo B  15  1  14  801:1107  16 

Oblastní přebor I ženy: TJ Tesla Brno – 
TJ ČKD Blansko 43:37.

Oblastní přebor U 18 chlapci, skupina 
o 1. - 4. místo: TJ Třebíč – Basketsport Bos-
kovice 75:68 a 68:86.
  1.  Boskovice  6  5  1  436:354  11 
  2.  Třebíč  4  3  1  279:263  7 
  3.  Šlapanice  6  1  5  363:423  7 
  4.  Vyškov  4  1  3  223:261  5 

fl orbal
Jihomoravský přebor muži: FBO TJ So-

kol Letovice – FBO Orel Boskovice B 4:5, 
FBC Sokol Ivanovice na Hané B – TJ Sokol 
Adamov 6:5, FBK Sokol Jedovnice – FbO 
VSK VFU Brno 6:3, FbO VSK VFU Brno – 
1.FBO TJ Sokol Letovice 2:6, TJ Sokol Ada-
mov – Gullivers Sokol Brno I C 5:5, FBO 
Orel Boskovice B –FBK Sokol Jedovnice 
5:1, 1.FBO TJ Sokol Letovice – FBK Sokol 
Jedovnice 7:5.

  1.  Gullivers C  15  10  4  1  91:42  34 
  2.  Boskovice B  15  10  2  3  54:39  32 
  3.  Horní B  13  7  3  3  54:36  24 
  4.  Jedovnice  15  7  2  6  65:68  23 
  5.  Letovice  13  6  0  7  60:53  18 
  6.  Adamov  15  5  3  7  57:63  18 
  7.  VFU Brno  14  3  0  11  40:82  9 
  8.  Ivanovice B  14  1  2  11  40:78  5

Jihomoravská liga starší žáci: Atlas 
ČKD Blansko – Gullivers Sokol Brno I 6:6. 
Atlas - FBC Sokol Velké Bílovice – Podivín 
11:2.
  1.  Bulldogs  16  16  0  0  144:21  48 
  2.  Znojmo  14  11  0  3  67:30  33 
  3.  Gullivers  16  9  2  5  95:44  29 
  4.  Blansko  14  9  1  4  121:65  28 
  5.  Slovácko  14  8  1  5  78:45  25 
  6.  Hattrick  16  8  1  7  56:60  25 
  7.  Bulldogs B  16  7  0  9  71:68  21 
  8.  V. Bílovice  16  5  1  10  56:86  16 
  9.  Horní  14  5  0  9  66:63  15 
  10.  Těšany  16  2  0  14  28:127  6 
  11.  Líšeň  16  1  0  15  24:197  3

Jihomoravská liga elévů, turnaj 
v Blansku: Atlas ČKD Blansko – SK Lí-
šeň 8:2, Kroutil 4, Žáček 2, Hasoň, Šotnar. 
Atlas – Gullivers Sokol Brno I 2:6, Kroutil, 
Hasoň. Atlas – Bulldogs Brno 2:3, Žilka, 
Kroutil. Atlas – ZŠ Horní Brno 2:1, Borek, 
Žilka.

hokej
OP Vyškov: Boskovice B - Hrušky 4:3 

(2:1,1:0,1:2), Skřipský 2, Klíč, Žáček - 
Holoubek 3.
  1.  Technika  15  13  1  0  1  104:45  41
  2.  Bulldogs  13  9  0  1  3  96:49  28
  3.  Boskovice B  15  9  0  1  5  74:62  28
  4.  Hrušky  13  6  0  0  7  47:67  18
  5.  Zastávka  15  3  1  0  11  48:93  11
  6.  Velatice  15  1  0  0  14  46:99  3

kuželky
3. liga muži: TJ ČKD Blansko B – TJ 

Sokol Vracov 5:3 (3250:3156), Flek 541, 
Procházka 559, Kocourek 536, Kotlán 527, 
Němec 562, Musil 525.
  1.  Třebíč  16  14  1  1  89,5:38,5  29
  2.  Benešov  16  9  2  5  79,0:49,0  20
  3.  Ivančice  16  9  1  6  72,0:56,0  19
  4.  Rosice  16  9  1  6  68,5:59,5  19
  5.  Vracov  16  9  0  7  61,5:66,5  18
  6.  Č. Budějovice  16  8  1  7  73,5:54,5  17
  7.  Žirovnice  16  7  2  7  63,0:65,0  16
  8.  Ratíškovice  16  7  1  8  61,5:66,5  15
  9.  Mistřín  16  6  1  9  59,5:68,5  13
  10.  M. Slávia C  16  4  1  11  50,5:77,5  9
  11.  Blansko B  16  4  1  11  42,5:85,5  9
  12.  J. Hradec  16  3  2  11  47,0:81,0  8

3. liga ženy: TJ Lokomotiva České Budě-
jovice – TJ ČKD Blansko B 5:1 (1767:1642), 
Semrádová 403, Řehůřková 418, Musilová N. 
422, Slavíčková 399.
  1.  Luhačovice  12  8  1  3  43,0:29,0  17
  2.  Odry  12  7  0  5  45,0:27,0  14

  3.  Č. Třebová  12  7  0  5  43,0:29,0  14
  4.  M. Slávia  12  7  0  5  38,5:33,5  14
  5.  Blansko B  12  7  0  5  37,0:35,0  14
  6.  Přerov B  12  6  0  6  35,5:36,5  12
  7.  Otrokovice  12  5  0  7  34,5:37,5  10
  8.  Vyškov B  12  5  0  7  31,5:40,5  10
  9.  Třebíč  12  4  1  7  28,0:44,0  9
  10.  Nový Jičín  12  3  0  9  24,0:48,0  6

1. liga dorostenci, fi nálová skupina: TJ 
Sparta Kutná Hora – TJ ČKD Blansko 3:1 
(1659: 1533), Šplíchal 530, Procházka 527, 
Haresta Jak. 576.
  1.  Kutná Hora  3  2  0  1  8,0:4,0  4
  2.  Duchcov  3  2  0  1  6,0:6,0  4
  3.  Zábřeh  3  2  0  1  6,0:6,0  4
  4.  Jihlava  3  1  0  2  6,0:6,0  2
  5.  Rokycany  3  1  0  2  5,0:7,0  2
  6.  Blansko  3  1  0  2  5,0:7,0  2

Okresní podniková liga, extraliga: 
ČKD - ITAB 1302:1143, Kučera 288, Vy-
mazal 267 - Buchta 242, Odehnal 239. 
Tech Trading – Catering 1195:1286, Kli-
meš 259, Mátl 245 - Pernica 289, Skoupý 
266. VMS – KSK 1240:1258, Štrait 257, 
Starý 251 - Valášek P. 279, Valášek F. 249. 
VVR A – JEZAT 1254:1174, Semrád 273, 
Flek a Pernica oba 255 - Beneš 281, Jalo-
vý 250. ČKD Turbo Technics – DSB Euro 
1224:1254, Pařil 264, Kitner 249 - Novotný 
263, Brychta 252.
  1.  DSB Euro  14  11  0  3  1260,57  22
  2.  VVR A  14  10  0  4  1236,86  20
  3.  ČKD  14  9  0  5  1243,00  18
  4.  KSK  14  8  0  6  1234,71  16
  5.  Catering  14  8  0  6  1233,93  16
  6.  VMS  14  7  0  7  1239,79  14
  7.  JEZAT  14  7  0  7  1220,43  14
  8.  Turbo Technics  14  4  0  10  1209,36  8
  9.  Tech Trading  14  4  0  10  1204,29  8
  10.  ITAB  14  2  0  12  1188,64  4

1. liga: Koloniál - VVR B 1204:1208, 
Šlajch 275, Kuchař 260 - Kocman 259, 
Biegl 254. BODOS – A je to 1191:1191, 
Šmatera 249, Blézl 247 - Bašný 295, Šmer-
da 263.
  1.  ČBE A  13  10  0  3  1213,15  20
  2.  VVR B  13  10  0  3  1189,62  20
  3.  A je to  13  9  1  3  1230,00  19
  4.  Kadeřnictví  13  7  0  6  1201,38  14
  5.  Koloniál  13  6  0  7  1178,62  12
  6.  AKK  13  6  0  7  1174,62  12
  7.  Hasiči  13  6  0  7  1167,15  12
  8.  Rapid  13  5  0  8  1155,92  10
  9.  BODOS  13  3  1  9  1152,69  7
  10.  Orel  13  2  0  11  1045,38  4

2. liga: Blanzek – Profi  Weld 1163:1117, 
Uhlíř 257, Nejezchleb 245 - Kovařík 254, 
Král 238. Nemocnice – JMP 1186:1042, Na-
vrátil 278, Němec 240 - Navrátil 230, Dostál 
220. 
  1.  Blanzek  13  11  0  2  1172,69  22
  2.  Nemocnice  13  10  0  3  1125,08  20
  3.  Relax Club  12  7  0  5  1136,58  14
  4.  ČBE B  13  7  0  6  1135,00  14
  5.  SPŠ  13  4  0  9  1092,77  8

  6.  JMP RC  13  4  0  9  1086,54  8
  7.  Profi  Weld  13  2  0  11  1060,31  4

stolní tenis
RP I: Šošůvka – Žďárná 11:7, Voděrady 

– Boskovice 6:12, Zbraslavec B – Křetín 9:9, 
Šošůvka B –Petrovice 6:12, Vysočany – Ro-
hozec 9:9, Rudice – Boskovice B 9:9.
  1.  Boskovice  14  13  0  1  0 186:66  40
  2.  Šošůvka  14  11  0  3  0  163:89  36
  3.  Voděrady  14  9  1  4  0  150:102  33
  4.  Křetín  14  7  3  4  0  150:102  31
  5.  Zbraslavec B  14  5  3  6  0  113:139  27
  6.  Žďárná  14  6  1  7  0  132:120  27
  7.  Petrovice  13  6  0  7  0  102:132  25
  8.  Vysočany  14  4  3  7  0  107:145  25
  9.  Rohozec  13  5  2  6  0  98:136  25
  10.  Rudice  14  4  1  9  0  117:135  23
  11.  Boskovice B  14  4  1  9  0  103:149  23
  12.  Šošůvka B  14  1  1  12  0  73:179  17

OS II: Jestřebí – Ráječko 8:10, Blansko 
E – Blansko D odl., Voděrady B – Křetín B 
12:6, Adamov – Vysočany B 13:5, Bořitov – 
Svitávka nehl., Veselice – Vanovice 8:10.
  1.  Blansko E  13  12  1  0  0  162:72  38
  2.  Blansko D  13  10  0  3  0  151:83  33
  3.  Voděrady B  14  9  0  5  0  141:111  32
  4.  Jestřebí  14  8  1  5  0  131:121  31
  5.  Křetín B  14  6  2  6  0  119:133  28
  6.  Ráječko  14  6  1  7  0  125:127  27
  7.  Adamov  14  4  4  6  0  124:128  26
  8.  Svitávka  13  5  2  6  0  113:121  25
  9.  Veselice  14  3  4  7  0  121:131  24
  10.  Vanovice  14  3  3  8  0  109:143  23
  11.  Bořitov  13  4  2  7  0  102:132  23
  12.  Vysočany B  14  2  0  12  0  78:174  18

OS III: Borotín – Rohozec B 9:9, Žďárná 
B – Zbraslavec C 10:8, Kunštát – Němčice 
9:9, Křetín C – Zbraslavec D 15:3, Letovice – 
Rájec 7:11, Petrovice C – Petrovice B 9:9.
  1.  Zbraslavec C  14  12  0  2  0  165:87  38
  2.  Žďárná B  14  9  2  3  0  149:103  34
  3.  Kunštát  14  9  1  4  0  151:101  33
  4.  Němčice  14  7  4  3  0  154:98  32
  5.  Rohozec B  14  7  3  4  0  132:120  31
  6.  Borotín  14  4  6  4  0  134:118  28
  7.  Rájec  14  7  1  6  0  117:135  29
  8.  Křetín C  14  7  1  6  0  147:105  29
  9.  Letovice  14  6  1  7  0  132:120  27
  10.  Petrovice B  14  3  3  8  0  98:154  23
  11.  Petrovice C  14  1  2  11  0  87:165  18
  12.  Zbraslavec D  14  0  0  14  0  46:206  14

OP IV: Rohozec C – Vysočany C 5:13, 
Boskovice C – Veselice B 15:3, Kunštát B – 
Brumov 6:12, Němčice B – Svitávka B 7:11, 
Vanovice B – Kuničky 11:7, Křetín D – Cet-
kovice 15:3.
  1.  Boskovice C  14  11  3  0  0  179:73  39
  2.  Brumov  14  10  1  3  0  162:90  35
  3.  Vysočany C  14  9  3  2  0  147:105  35
  4.  Veselice B  14  7  2  5  0  126:126  30
  5.  Kunštát B  14  7  1  6  0  132:120  29
  6.  Rohozec C  14  5  1  8  0  120:132  25
  7.  Němčice B  14  5  3  6  0  115:137  27
  8.  Vanovice B  14  6  1  7  0  126:126  27

  9.  Křetín D  14  5  1  8  0  119:133  25
  10.  Kuničky  14  5  0  9  0  97:155  24
  11.  Svitávka B  14  4  0  10  0  106:146  22
  12.  Cetkovice  14  2  0  12  0  83:169  18

OS I: Rájec B – Šošůvka C 5:13, Leto-
vice B - Olešnice nehl., Bořitov B – Jestřebí 
B 13:5, Lhota Rapotina – Voděrady C 10:8, 
Němčice C – Velenov 8:10, Vísky – Vysoča-
ny D 5:13.
  1.  Olešnice  13  13  0  0  0  188:46  39
  2.  Šošůvka C  14  12  0  2  0  185:67  38
  3.  Letovice B  13  10  1  2  0  145:89  34
  4.  Rájec B  14  7  0  7  0  119:133  28
  5.  Jestřebí B  14  7  0  7  0  125:127  28
  6.  Bořitov B  14  6  3  5  0  132:120  29
  7.  Voděrady C  14  6  1  7  0  127:125  27
  8.  Němčice C  14  5  1  8  0  110:142  25
  9.  Velenov  14  5  0  9  0  111:141  24
  10.  Vysočany D  14  3  2  9  0  94:158  22
  11.  Lh. Rapotina  14  3  1  10  0  91:161  21
  12.  Vísky  14  1  1  12  0  67:185  17

OS II: Okrouhlá – Bořitov C 15:3, Žďárná 
C – Vanovice C 5:13, Šošůvka D – Chrudi-
chromy 9:9, Jasinov – Petrovice D 7:11.
  1.  Vanovice C  13  11  0  2  0  145:89  35
  2.  Okrouhlá  13  10  0  3  0  147:87  33
  3.  Loučky B  13  8  1  4  0  141:93  30
  4.  Žďárná C  13  7  0  6  0  118:116  27
  5.  Bořitov C  13  6  1  6  0  126:108  26
  6.  Petrovice D  13  6  3  4  0 121:113  28
  7.  Šošůvka D  13  5  1  7  0  114:120  24
  8.  Chrudichromy  13  4  2  7  0  87:147  23
  9.  Křetín E  13  4  0  9  0  100:134  21
  10.  Jasinov  13  0  0  13  0  71:163  13

OS III: Velenov B – Kunštát C 1:17, Rá-
jec C - Lh. Rapotina B 13:5, Boskovice D – 
Olešnice B 15:3, Letovice C – Zbraslavec E 
16:2. 
  1.  Kunštát C  14  11  3  0  0  205:47  39
  2.  Letovice C  14  11  2  1  0  184:68  38
  3.  Rájec C  14  10  2  2  0  164:88  36
  4.  Velenov B  14  7  1  6  0  134:118  29
  5.  Lh. Rapotina B  14  6  0  8  0  102:150  26
  6.  Boskovice D  14  3  1  10  0  80:172  21
  7.  Zbraslavec E  14  2  1  11  0  72:180  19
  8.  Olešnice B  14  0  2  12  0  67:185  16

šachy
KP I: Veselí – Adamov 5,5:2,5, Píše 1, 

Handl, Masák, Kredl 0,5.
  1.  Lokomotiva D  9  7  1  1  34  47,0  22
  2.  Adamov  9  7  0  2  27  42,0  21
  3.  Znojmo  9  6  1  2  29  42,5  19
  4.  Prušánky  9  6  0  3  22  38,0  18
  5.  Veselí  8  5  2  1  30  40,5  17
  6.  Kuřim  9  4  2  3  22  37,5  14
  7.  Duras C  9  4  0  5  22  35,0  12
  8.  Poštorná  9  3  2  4  25  36,0  11
  9.  Lokomotiva E  9  3  1  5  19  33,5  10
  10.  Tetčice  9  2  1  6  21  34,0  7
  11.  Rosice  8  1  0  7  12  25,5  3
  12.  Kuřim B  9  0  0  9  6  12,5  0

Okresní přebor: Adamov C – Boskovi-
ce B 1,5:6,5, Beneš 1, Ležák 0,5 – Veselý, 
Petr, Walletzký, Probošt, Jedlička, Brda 

1, Derňár 0,5. Jevíčko B – Jedovnice 0:8, 
Matuška, Plch st., Kunc, Dvořák, Keprt, 
Navrátilová, Plch ml., Fránek st. 1. Rudice 
C – Sloup B 5,5:2,5, Klinkovský st., Ne-
jezchleb, Crhonek, Klinkovský Jak., Ševčík 
Mart. 1, Rada Mar. 0,5 – Pokladník, Miku-
lášek 1, Baláž 0,5. Lipovec C – Blansko B 
6:2, Sekanina, Ševčík D., Nečas, Krejčí, 
Kratochvíl M. 1, Hloušek, Ševčík Miloš 0,5 
– Stloukal T. 1, Drochytka, Stupavský 0,5. 
Lipovec D – Rovečné 6:2, Flašar, Grim, 
Šíbl st., Svoboda 1, Habina L., Kratochvíl 
J., Šíbl ml., Krejčí 0,5 – Libiš, Čermák ml., 
Unčovský, Daniel 0,5.
  1.  Lipovec C  8  8  0  0  50,5  24
  2.  Rudice C  8  7  0  1  42  21
  3.  Jedovnice  8  5  2  1  41,5  17
  4.  Sloup B  8  5  1  2  44,5  16
  5.  Blansko B  8  4  1  3  32  13
  6.  Lipovec D  8  3  1  4  28  10
  7.  Boskovice B  8  2  1  5  28  7
  8.  Rovečné  8  1  1  6  20  4
  9.  Adamov C  8  1  0  7  14,5  3
  10.  Jevíčko B  8  0  1  7  18  1

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ ČKD Blansko 

– TJ Sokol Letovice 0:3 (-19, -20, -19) a 1:3 
(20, -18, -23, -22).
  1.  Znojmo  30  27  3  0  86:22  57 
  2.  Komárov  30  22  8  0  79:38  52 
  3.  Lokomotiva  30  22  8  0  72:47  52 
  4.  Šlapanice  30  21  9  0  70:47  51 
  5.  MS Brno  32  14  18  0  61:67  46 
  6.  Tesla  30  15  15  0  65:58  45 
  7.  Tišnov  30  15  15  0  57:58  45 
  8.  Letovice  30  10  20  0  40:68  40 
  9.  Dědice  30  4  26  0  27:82  34 
  10.  Blansko  32  2  30  0  22:92  34 

Krajská soutěž ženy: TJ ČKD Blansko – 
SK Duhovka Břeclav 0:3 (-10, -12, -23) a 0:3 
(-13, -13, -15). 
  1.  Přímětice  30  30  0  0  90:11  60 
  2.  Juliánov  30  25  5  0  78:28  55 
  3.  MS Brno B  30  23  7  0  78:31  53 
  4.  Univerzita B  30  19  11  0  67:38  49 
  5.  Husovice  30  12  18  0  42:63  42 
  6.  Kuřim  30  11  19  0  43:64  41 
  7.  Šlapanice  30  11  19  0  40:67  41 
  8.  Břeclav  30  10  20  0  39:66  40 
  9.  Junior  30  9  21  0  40:65  39 
  10.  Blansko  30  0  30  0  6:90  30 

Krajská soutěž juniorky, skupina o 1. 
- 6. místo: TJ Sokol Újezd u Brna – TJ Mi-
nerva Boskovice 3:2 (-20, -19, 17, 19, 14) a 
3:1(19, 23, -25, 21). 
  1.  Jehnice  10  8  2  0  28:10  18 
  2.  Újezd  8  7  1  0  21:11  15 
  3.  Boskovice  10  5  5  0  20:16  15 
  4.  DDM  8  4  4  0  14:15  12 
  5.  N.Lískovec  10  2  8  0  12:27  12 
  6.  Křenovice  10  2  8  0  10:26  12 
Krajská soutěž kadetky: TJ Minerva 
Boskovice – TJ Sokol Husovice 3:0 (18, 21, 
17) a 3:0 (12, 19, 12).  (bh, pš) 
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KřížovkaKřížovka 
  „Naše rodina je taková malá republika. Žena je ministr fi nancí, dcera ministr„Naše rodina je taková malá republika. Žena je ministr fi nancí, dcera ministr

    zahraničních věcí, syn ministr dopravy a tchýně má ministerstvo války.“ „A ty      zahraničních věcí, syn ministr dopravy a tchýně má ministerstvo války.“ „A ty  
   jsi určitě ministerský předseda.   jsi určitě ministerský předseda.““  „Ale kdepak, já jsem lid a (tajenka).“„Ale kdepak, já jsem lid a (tajenka).“

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Nová soutěž je ve druhém kole. Po odkrytí  první části  obrázku žádný 
z čtenářů nepoznal, co se na něm skrývá. Dnes máte tedy druhou možnost. 
Pro ty, kteří se soutěží setkávají poprvé, připomínáme, že vaším úkolem je 
poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi e osobnosti  okresu 
Blansko se na obrázku skrývá. V každém z následujících čísel týdeníku od-
kryjeme část fotografi e. 

Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji od-
pověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu Zr-
cadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo 
prostřednictvím e-mailu redakce.zrcadlo@centrum.cz. Soutěž bude ukon-
čena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak 
vylosujeme výherce, který se může těšit na zajímavou cenu. Soutěž bude 
mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek nyní, ne-
zoufejte. Budete mít další šanci. (zbb)

Pouť do Svaté země
Pokračování ze str. 5
Svou cestu pokládal především za náboženskou pouť, kterou mu dopřává 

dobrotivý Bůh.
Jeho cesta byla skutečně dobrodružnou poutí, při níž se setkával s mno-

ha neočekávanými okolnostmi. Velká část cesty se uskutečnila na moři na 
plachetních lodích, často za bouřlivého počasí, po souši cestoval na oslu, 
koni, velbloudu nebo pěšky, téměř vždy si platil průvodce a ozbrojený tu-
recký doprovod. Musel být mladý a fyzicky zdatný, aby překonal obtížnost 
této rok trvající pouti. V biblické krajině, která tehdy patřila k turecké říši, 
toužil zhlédnout všechna známá místa a pamětihodnosti. Často citoval 
bibli a její příběhy. Všude na své pouti využíval pohostinství františkán-
ských nebo kapucínských klášterů.

Závěr knihy tvoří kapitola J. Bránského: O Vavřinci Slížanském z Bos-
kovic a jeho cestopisu. J. Bránský zde popisuje, jak zdlouhavé a nesnadné 
bylo pátrání po cestopisu i jak se Slížanští pravděpodobně dostali do Bo-
skovic a jejich zchudlý syn do Vídně, kde zakotvil ve službách bohatého 
obchodníka. Cestopis z barokní doby je zajímavý a čtivý. Potěší a obohatí 
každého ctitele historické a regionální literatury.  Blahomil Grunda



Blanenská Blanenská 
dvěstěpadesátkadvěstěpadesátka 

14. ročník 14. ročník 
nejnáročnější soutěže nejnáročnější soutěže 

ve vodním záchranném ve vodním záchranném 
sportu v ČR.sportu v ČR.

Datum: sobota 27. 2. 2010, od 9:00 hodin
Místo konání: krytý bazén Blansko

Podrobnosti : www.vzs-blansko.cz

KONCERTKONCERT
Velké Opatovice - Malá scéna stálého kina v 9 a 10 hod.: Koncert skupiny Marbo. 

PLESPLES
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Ples Nemocnice Blansko. 
Boskovice - Zámecký skleník ve 20 hod.: Ples Vyšší odborné školy ekonomické 
a zdravotnické a Střední školy Boskovice. 
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples HC Jedovnice, hraje Arcus. 

úterý 23. února 2010 SERVIS11

INZERCE

AKCEAKCE
Adamov - Městské kulturní středisko v 9.30 hod.: Nemocný pejsek, hraje diva-
delní společnost Ludmily Frištenské Úsměv. 
Blansko - Knihovna v 8 hod.: Kurz nebojte se PC, tradiční výukové semináře 
počítačových základů, určeno seniorům, ženám na mateřské dovolené a ne-
zaměstnaným. Bližší informace Pavel Svoboda, studovna a čítárna, tel. 516 
410 101.
Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Kloboučkový karneval, veselé odpoledne 
s hudebním doprovodem, soutěžními kvízy a bohatou tombolou o ceny.
Blansko - Muzeum v 17 hod.: Zakynthos, cestopisná přednáška manželů Habe-
šových s promítnutí m videofi lmu.
Boskovice - Muzeum Boskovicka v 19 hod.: Hudba jako nástroj sebepoznání 
a léčení, Pavel Jasanský a Alžběta Melkusová, studenti  muzikoterapie, pracující 
s etnickými nástroji a hlasovou improvizací.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku, ve 20 hod.: Přijďte si zacvičit, různé druhy pomalých forem cvičení 
pro zpevnění a protažení svalů. 
Křti ny - Společenský sál v 18.30 hod.: Antarkti da - z konce světa na konec svě-
ta, vypráví Jaromír Novák. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Sherlock Holmes.
Boskovice v 18 hod. Expediční kamera 2010: Bhútán - Hladanie šťasti a, Uruca, 
Lightning Strike - Arwa Tower, Hliněná řeka (remake), The Sharp End.
Doubravice v 18 hod. Zombieland.

kalendář akcíkalendář akcí

úterý 23. únoraúterý 23. února
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městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 27. 2.  MUDr. Adamová Letovice, Masar. Nám. 18   516 474 018 
 28. 2.  MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38   516 462 203 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 27. 2.  MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33   516 488 457 
 28. 2.  MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33   516 488 456 

Nepřetržitá služba bude v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, 
nedělích a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
23. 2. 630-750 1230-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Středa 
24. 2. 630-750 1200-1430 1700-1830 1930-2100 1230-1430 1530-2100

Čtvrtek 
25.2. 630-1300 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
26. 2. 1030-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
27. 2. 1000-1400 1600-2100 1000-1400 1600-2100

Neděle 
28. 2. 900-2000 900-2000

POZOR: V pondělí a v pátek v době od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost 
v plaveckém bazénu pouze jedna dráha. Akce na únor: Každou neděli 
v době od 9 do 11 hod. mají děti do deseti let (v doprovodu dospělé osoby) 
vstup ZDARMA!

 Pe ovatelskou službu
 Domácí ošet ovatelskou pé i

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Sourozenecké konstelace, beseda s psycholo-
gem Miroslavem Šamalíkem.
Blansko - Klub Matýsek v 16.30 hod.: Tvoření pro maminky s hlídáním dětí , 
korálky a náušnice. Přihlášky na tel. 724 761 590.
Bořitov - Obecní úřad v 18 hod.: Severské země Islandu, cestopisná přednáška 
manželů Habešových. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Hudební beruščina hernič-
ka, zpíváme si a hrajeme si, v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od tří let. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Velikonoční dekorace. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Sborovna, divadelní představení, hrají 
Pavel Trávníček, Uršula Kluková, Kateřina Kornová, Hana Tunová, Petra Jindro-
vá, Monika Fialková a Luboš Xaver Veselý.
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Plný kapsy šutrů, hrají Miroslav Vladyka 
a Radek Holub. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Galimatyáš.
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Kawasakiho růže.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Kawasakiho růže.
Letovice v 19.30 hod. Samec.

středa 24. únorastředa 24. února
AKCEAKCE

Adamov - Městské kulturní středisko v 9.30 hod.: Než ho najdete ve svých 
schránkách, beseda s redaktorkou Adamovského zpravodaje Lenkou Vrožino-
vou. 
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Jak celý svět putoval do Thajska, o své 
cestě a účasti  na celosvětovém kongresu katolických televizí v Thajsku hovoří 
P. Marcel Puvák.
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Rok v Súdánu, fotografi e a videoprojekce z roč-
ního pobytu v súdánských misiích. O zkušenostech z muslimského severu 
i křesťanského a animisti ckého jihu hovoří Honza „Šibal“ Musil.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 16 hod.: Výtvarné hrátky s provázky.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi, v 18.30 hod.: Výchova kluků, přednáška pro rodiče o tom, 
jak pochopit svět hochů, vede Ondřej Netí k.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna.  
Letovice - Městský klub důchodců ve 14 hod.: Výroční členská schůze Měst-
ského klubu důchodců. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Galimatyáš.
Boskovice v 19.30 hod. Projekt 100: Fish tank.
Letovice v 19.30 hod. Samec.

čtvrtek 25. únoračtvrtek 25. února

AKCE AKCE 
Blansko - Klub Ratolest ve 14 hod.: Proměna s profesionální vizážistkou, jak se 
starat o pleť, triky denního líčení, pro každého malý dárek.
Blansko - Galerie města Blanska v 16 hod.: Beseda s výtvarníkem Miroslavem 
Štolfou. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
v 10 hod.: Posezení s logopedkou, vede Lucie Němčanská, v 15 hod.: Prodej 
věcí z bazárku. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a  kluky. 
Lysice - Mateřské centrum Jablíčko v 17 hod.: Chcete mít zdravé děti ? Před-
náška na téma využití  výživy a bylin v prevenci a nemoci, přednáší Josefa Ho-
lasová. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Sherlock Holmes.
Boskovice v 17 hod. Planeta 51.
Boskovice v 19.30 hod. Projekt 100: Harold a Maude.
Letovice v 19.30 hod. Ať vejde ten pravý.
Olešnice v 17 hod. Lucky Luke na Divokém západě.
Olešnice v 19 hod. Údolí Elah.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Normal.
Šebetov v 19.30 hod. Trable v ráji.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Ženy mého muže.

pátek 26. únorapátek 26. února

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Casino večer - 60. léta. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 16 hod.: Keramická dílna pro děti  s rodiči.
Doubravice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

sobota 27. únorasobota 27. února
AKCEAKCE

O nejlepší bořitovskou pálenku
V bořitovské sokolovně se v sobotu 27. února v 18 hodin koná Košt o nejlepší 
bořitovskou pálenku. Zájemci o účast svých pálenek (slivovice, kalvádos, me-
ruňkovice, hruškovice, směsky a podobně) odevzdají půllitrový vzorek v pátek 
26. února v době od osmnácti  do devatenácti  hodin v klubovně sokolovny. 
Láhev musí být označena ští tkem se jménem autora a údajem o jaký produkt 
se jedná (například slivovice ročník 2005). Pořadatelé předané vzorky připra-
ví pro soutěž do pouze očíslovaných jednotných lahví a zaručují anonymitu 
soutěže.  (zpr)
Blansko - ZŠ TGM v 8 hod.: Turnaj v Go, registrace v 9 hod., více informací na 
tel. 774 220 573 a jiruse@email.cz.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 10 hod.: Prodej věcí z bazárku. 

DIVADLODIVADLO
Křetí n - Sokolovna v 18 hod.: Hvězdné nebe nade mnou, hraje Ochotnický spo-
lek OKO Křetí n.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Sherlock Holmes.
Boskovice v 17 hod. Planeta 51.
Boskovice v 19.30 hod. Projekt 100: Vtáčkovia siroty a blázni.
Letovice v 19.30 hod. Ať vejde ten pravý.

PLESPLES
Blansko-Klepačov - Dělnický dům ve 20 hod.: Hasičský ples. 
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Ples SDH Mazurie. 
Boskovice - Zámecký skleník ve 20 hod.: Ples sportovců. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Bo-
ins. 
Lhota Rapoti na ve 20 hod.: Ples SDH, hraje Arcus. 
Ostrov u Macochy - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples SDH, hraje Nonus. 
Úsobrno - Obecní sál ve 20 hod.: Ples fotbalistů. 
Voděrady - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples SDH, hraje Akcent. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 20 hod.: Společenský večer, hraje Naostro. 

AKCEAKCE
Blansko - ZŠ TGM v 8 hod.: Turnaj v Go, registrace v 9 hod., více informací na 
tel. 774 220 573 a jiruse@email.cz.
Blansko - Rekreační oblast Palava v 9.30 hod.: Pochod se psem zimním lesem, 
propozice na: www.agility-blansko.net, informace na tel. 602 843 544.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Sherlock Holmes.
Boskovice v 17 hod. Planeta 51.
Boskovice v 19.30 hod. Nějak se to komplikuje.
Letovice v 15 a 17 hod. Astro boy.

neděle 28. únoraneděle 28. února

AKCEAKCE
Rájec-Jestřebí - Gymnázium v 9 hod.: Street dance, prázdninový taneční pro-
gram pro děti  od 6 let. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Miniškolka, 
hlídání dětí , v 16 hod.: Dílna. 

pondělí 1. březnapondělí 1. března

stálé akcestálé akce

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Blansko - Muzeum: 50 let muzea v blanenském zámku (do 19. 2.) *  Velké 
Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antoní-
na Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál 
Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Boskovice - Gymnázium: Libuše 
Baďurová, pastely (do konce února) * Blansko - Galerie Ve věži: Zita Glo-
serová, obrazy, Jaroslav Turek, keramika (do 28. 2.) * Boskovice - Muzeum 
Boskovicka: Edgar Allan Poe (do 28. 2.) * Kunštát - Informační centrum: Vý-
stava držitelů značky Moravský kras regionální produkt Emilie a Vladislava 
Vítkových, produkty z ovčí vlny (do 26. 2.) * Letovice - Galerie Domino: Josef 
Nedoma, dřevěné plasti ky a asambláže (do 28. 2.) * Blansko - Knihovna: Ro-
man Mácha, fotografi e (do 5. 3.) * Blansko - Galerie Ve Věži: Zita Glosero-
vá, obrazy, Jaroslav Turek, keramika (do 28. 2.) * Rájec-Jestřebí - Knihovna: 
Drahoslav Macek, obrazy (do 25. 2.) * Adamov - Společenské centrum: René 
Voščinár, obrazy.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Pohádkové prázdniny pro děti : Alvin a Chipmun-
kové 2.
Boskovice v 19.30 hod. Nějak se to komplikuje.

INZERCE



otevírá v akademickém roce 2010/2011 bakalářské studijní obory
���DOPRAVNÍ LOGISTIKA � LOGISTIKA SLUŽEB,

��INFORMAČNÍ MANAGEMENT 
��LOGISTIKA CESTOVNÍHO RUCHU
��LOGISTIKA LETECKÉ DOPRAVY

a navazující magisterský obor  LOGISTIKA.

Na Edukačním centru Brno možnost studia
 bak. studijních oborů Dopravní logistika a Logistika služeb

Kontakty: Přerov, Palackého 25, tel.: +420 581 701 445 
www.vslg.cz; e-mail: vslg@vslg.cz

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Blansko, Bezručova 33
                                          škola moderních technologií

Nabídka vzdělání od 1. 9. 2010
4LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU
26-43-L/01  MECHANIK ELEKTRONIK (*ŠVP) – rozšířená výuka výpočetní techniky
Obor je podpořen projektem fi nancovaným z fondů Evropské unie
26-43-L/01  EKONOMIKA V ELEKTROTECHNICE (ŠVP)                 
23-45-L/01  MECHANIK SEŘIZOVAČ (*ŠVP) – výuka programování  CNC strojů pomocí PC 
Nové CNC stroje a výpočetní technika je zajištěna s podporou Evropské unie 

3LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM
26-51-H/01  ELEKTROMECHANIK, ELEKTROMECHANIČKA (*ŠVP)
26-51-H/02  ELEKTRIKÁŘ pro  silnoproud (*ŠVP)                      
23-52-H/01  NÁSTROJAŘ (*ŠVP)
65- 51- H/01  KUCHAŘ-ČÍŠNÍK,  KUCHAŘKA - SERVÍRKA  (*ŠVP)

* (ŠVP) – výuka podle nově zpracovaného školního vzdělávacího programu

2LETÉ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM - DENNÍ
Pro absolventy 3letých oborů elektrotechnických, strojírenských.
26-41-L/501  ELEKTROTECHNIKA
23-43-L/506  PROVOZNÍ TECHNIKA
Ubytování v areálu školy I. kategorie – dvoulůžkové pokoje se sociálním zařízením. 
 Cena za lůžko 1 000 Kč/měsíc.

Poradenství s možností vyplnění přihlášky:  
Jitka Blažková, č. tel.: 516 419 621, mobil: 606 200 883, 

e-mail: jitka.blazkova@sosblansko.cz,    www.sosblansko.cz

Vysoká škola obchodní a hotelová
Bosonožská 9, 625 00 Brno, tel.: 547 218 247
info@hotskolabrno.cz,  www.hotskolabrno.cz

nabízí bakalářské studium akreditovaných studijních oborů

 Management hotelnictví
Management cestovního ruchu

Denní i dálkové studium
Prohlídka školy: každý čtvrtek 13.00–16.00 hod.

Hotelová škola
Bosonožská 9, 625 00 Brno, tel.: 547 218 247

e-mail info@hotskolabrno.cz, www.hotskolabrno.cz

Hotelnictví a turismus
Obchodní akademie

4leté denní studium zakončené maturitní zkouškou.
Přijímací zkoušky se nekonají.

Prohlídka školy: každý čtvrtek 13.00–16.00 hod.

ŠKOLY
Přijímací zkoušky - jak na ně?

A přitom se jedná o rozhodnu-
tí, které může ovlivnit celý život. 
O čem je řeč? Přece o dalším 
směřování žáků, kteří ukončují 
vzdělání na základních školách. 
Čas pro podání přihlášek k dal-
šímu studiu se nezadržitelně blí-
ží. V mnohých případech mají 
žáci a rodiče jasno, někteří ještě 
váhají mezi tou či onou školou 
a výběrem oboru. Rozhodnutí, 
které je v kompetenci zákonných 
zástupců, není jednoduché.

Vyšší odborná škola ekono-
mická a zdravotnická a Střední 
škola v Boskovicích je největší 
školou v našem regionu. V sou-
časné době zde studuje 1225 
žáků a studentů. Střední škola 
nabízí výuku v jednom učebním 
a sedmi studijních oborech, po-
drobné informace včetně kriterií 
pro přijímací řízení na jednotlivé 
obory jsou uvedeny na stránkách 
školy:
www.vassboskovice.cz. Novin-

NĚKDO MÁ JASNO, NĚKDO NE!

kou je zvýhodnění pro žáky, 
kteří podají všechny 3 přihláš-
ky na naši školu. Tím totiž do-
kazují zájem o studium na naší 
škole.

Výuka je zabezpečena kva-

lifi kovanými učiteli, odborné 
učebny jsou vybaveny moderní 
didaktickou technikou, samo-
zřejmostí je zázemí školy - uby-
tování a stravování.

Velice zajímavé jsou možnosti 

liónu korun. Druhý je zaměřen 
na strojírenské obory. Labora-
toř měření a zkoušek mecha-
nických veličin. Součástí bude 
3D scanner a další zařízení, 
výpočetní technika je samo-
zřejmostí. To budou další čtyři 
milióny.

Vaše škola má zahraniční 
partnery…

To je další kapitolka našich 
aktivit. V dalším projektu z pro-
gramu Comenius půjde o spo-
lupráci pěti škol. Kromě naší 
půjde o italskou, portugalskou, 
švédskou a polskou. Oblast 
gastronomie. Zúčastní se ho 
naši žáci z oboru kuchař číšník. 
Máme také dvoustrannou spo-
lupráci s italským partnerem ze 
Scandiana. Účastníme se tam 
gastronomického veletrhu. Byla 
to vynikající příležitost pro naše 
studenty, všichni si to velice po-
chvalovali. Oni jezdí na oplátku 
k nám. Do třetice máme další 
partnerství s německou stranou. 
V podobném duchu, s komuni-
kací v angličtině. Zde se jedná 
o obory elektro a strojírenství, 
odborné zaměření.

Co zájmová činnost vašich 
žáků?

Úspěšně se vylepšuje. Každý 
rok probíhá liga v sálové kopa-
né. Na podzim se v ní odehrálo 
třiapadesát zápasů, v předvá-
noční době v turnaji ve fl orbalu 
dvaadvacet utkání. Ten se asi 
odrazil na nejčerstvějším úspě-
chu školy, když jsme právě ve 
fl orbalu byli nejlepší na okrese 
a v kraji skončili čtvrtí. Dvě 

akce vymysleli sami žáci. Ho-
kejové utkání mezi nimi a kan-
tory a nedávno zajímavý zápas 
mezi dvěma dívčími mužstvy. 
Ten měl obrovský ohlas a ná-
vštěvu. 

Vraťme se k náplni stu-
dia…

Zavádíme stále nové moder-
ní technologie ve všech oblas-
tech. Mikroelektronika, dílny 
pro strojaře jsou na velice dob-
ré úrovni. Rekonstruovali jsme 
nástrojárnu, v plánu máme ji 
ještě vylepšit. Velice se zlepšují 
vztahy mezi žáky. Nemáme pro-

blémy se šikanou, po zavedení 
určitých systémových opatření 
se neomluvená absence snížila 
na polovinu.

Přijímací zkoušky?
Neděláme, záleží na pro-

spěchu ze základní školy. No-
vinkou ve studiu je zavedení 
prospěchových stipendií pro 
výborné žáky. V oborech elek-
trikář silnoproud a nástrojař. 
V rozsahu patnáct set až dva 
tisíce korun. To může být za-
jímavou motivací

 Text a foto 
 Bohumil Hlaváček

Blansko – O současnosti a bu-
doucnosti Střední odborné školy 
a středního odborného učiliště 
Blansko jsme si popovídali s ře-
ditelem Pavlem Čípkem. 

Je známo, že se vám daří 
podávat úspěšné projekty…

Ano. V současné době bu-
deme realizovat z prostředků 
Evropské unie již šestý. Jejich 
celková hodnota činí padesát 
osm miliónů korun. V tomto 
roce budeme řešit asi zatím 
nejvýznamnější. Bude se jed-

nat o zateplení školy včetně 
výměny všech oken. Instalo-
vat se bude i solární systém 
na ohřev teplé vody na střeše 
domova mládeže. Půjde o in-
vestici ve výši osmadvaceti 
miliónů korun. Čekáme jen na 
ministerský podpis, ve všech 
komisích je to  schváleno.

A co vzdělávací projekty?
Jsou dva. Jeden je orientován 

do elektrotechniky. Jedná se 
o laboratoř elektrických veličin 
v hodnotě řádově tři a půl mi-

Pavel Čípek: Letos budeme realizovat 
zatím nejvýznamnější projekty

zvýšení kvalifi kace žáků během 
odborných praxí v tuzemsku 
i v zahraničí (v Německu, Řec-
ku). Nové zkušenosti, poznat-
ky a zážitky přináší spolupráce 
s vídeňskými školami, vodácké 
kurzy, lyžařské kurzy v Alpách 
apod. Bližší informace o těchto 
aktivitách mohou zájemci o stu-
dium opět získat na našich inter-
netových stránkách. Pozornost si 
také zaslouží projekt „Zkvalitňu-
jeme cestu k poznání“, který je 
fi nancován Evropským sociál-
ním fondem a státním rozpočtem 
ČR. Je zaměřen na modernizaci 
výuky informačních technologií. 

Věříme, že pestrá nabídka obo-
rů naší školy a výhody spojené se 
studiem osloví řadu žáků základ-
ních škol, kteří se rozhodnou právě 
pro VOŠ ekonomickou a zdravot-
nickou a Střední školu Boskovice. 
A k tomu je nutné podání přihláš-
ky s uvedeným oborem na adresu 
naší školy buď poštou, či osobně 
do 15. 3. 2010.

Výsledky přijímacího řízení 
budou zveřejněny po 22. 4. 2010 
na www stránkách školy a v pí-
semné podobě budou vyvěšeny 
v prostorách školy. Pro žáky 
a studenty, kteří nebudou přijati 
v I. kole, budou na volná místa 
vypsaná další kola přijímací-
ho řízení a škola bude s rodiči 
a uchazeči i nadále v kontaktu.

 Na spolupráci s rodiči a nový-
mi žáky a studenty se těší peda-
gogický sbor a všichni pracovní-
ci školy. 

Informační technologie
Elektronické počítačové systémy
Informatika v administrativě
Strojírenství
Výpočetní systémy CAD - CAM
Technická administrativa

Střední průmyslová škola, Jedovnice, Na Větřáku 463, 679 06 Jedovnice
Tel.: 516 490 601, e-mail: skola@spsjed.cz, www.spsjed.cz

Po předchozí domluvě je možná prohlídka školy.
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